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Avrupa Komisyonu ve üye devletler, 
Macaristan'ın işlenmiş et yasağını 
reddetti  

Avrupa Komisyonu Macaristan’ın işlenmiş 
et yasağını “gerekçesiz” ve Avrupa tek 
pazarına potansiyel olarak zararlı olarak 
nitelendirmiştir. 

Komisyona göre, bu yasak, AB düzeyinde 
yeni gıdalar için bilimsel değerlendirme 
yapan Avrupa Gıda Güvenilirliği Otoritesi 
(EFSA) tarafından yürütülen uyumlu onay 
prosedürünü bozabilir. Komisyon ve bazı 
Üye Devletler, Macaristan’ın işlenmiş et 
aleyhinde yasağı destekleyecek herhangi 
bir kanıt sunmadığını da vurgulamışlardır. 

Haber Tarihi: 23 Ekim 2024 

Haber Kaynağı: 
https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/commission-and-member-states-
reject-hungarian-ban-on-cultivated-meat/  

Fransız çiftçiler, AB ticaret anlaşmasına 
duydukları öfke nedeniyle Kasım ayında 
yeni bir protesto dalgası planlıyor  

Protestoların niteliği henüz 
doğrulanmamıştır, ancak sendika liderleri 
bunların Brüksel'e de yayılabileceğini 
belirtmiştir. 

Fransız çiftçiler, AB-Mercosur ticaret 
anlaşması konusundaki endişeleri 
nedeniyle bu Kasım ayında yeni bir ulusal 
protesto düzenlemeyi planlamaktadır. 

Fransa'nın önde gelen iki tarım sendikası, 
Mercosur bloğundaki Güney Amerika 
ülkeleriyle müzakere edilen ticaret 
anlaşmasına karşı gelecek ay yeni bir 
protesto dalgası duyurmuştur. 

Haber Tarihi: 24 Ekim 2024 

Haber Kaynağı: 
https://www.euronews.com/green/2024/10/2

4/french-farmers-plan-new-wave-of-protests-
in-november-triggered-by-anger-over-eu-
trade-deal  

AB tarım bakanları, OTP harcamalarının 
reform edilmesi yönündeki talepleri 
reddetti 

Avrupa Birliği tarım bakanları, gelecek 
dönemdeki tarım bütçesini önemli bir 
revizyondan korumak amacıyla ortak bir 
duruş sergilemiştir. 

Blokta yer alan 27 üye ülkeden Romanya 
hariç hepsi, 2028'de başlayacak yeni mali 
dönem için Avrupa Komisyonu’nun 
önerisini hazırlarken Ortak Tarım 
Politikasının “stratejik önemini” 
vurgulayan bir dizi sonuç üzerinde 
anlaşmıştır. 

Haber Tarihi:  22 Ekim 2024 

Haber Kaynağı: 
https://www.politico.eu/article/farm-
ministers-cap-spending-budget-overhaul-
2027-eu-brussels/ ) 

Çiftçiler, von der Leyen’in reform 
diyaloğunun sonuçlarından hoşnutsuz  

Komisyon Başkanı Ursula von der Leyen, 
geçen ay AB Tarımının Geleceği Üzerine 
Stratejik Diyalog'un sonuçlarını 
sunduğunda, bu durum bir PR başarısı gibi 
görünüyordu. Yedi aylık agri-gıda politikası 
forumu, hem çiftçileri hem de öfkeli 
STK'ları yatıştırmış ve görünüşte dengeli 
bir rapor ortaya çıkarmıştı. 

Ancak bu başarının kısa ömürlü olabileceği 
öğrenilmiştir. Avrupa’nın en büyük ve en 
etkili tarım lobisi olan Copa-Cogeca, 
pozisyonunu sertleştirmiştir. Grubun 
ulusal üyelerinin, diyaloğun son 
önerilerinden özellikle de bitki bazlı 
diyetlerin teşvik edilmesi gerektiği 
konusundan memnun olmadığı 
öğrenilmiştir. 
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Haber Tarihi: 15 Ekim 2024 

Haber Kaynağı: 
https://www.politico.eu/article/u
rsula-von-der-leyen-farm-agenda-
agri-lobby-copa-cogeca-backlash/   

Bulgaristan ve Romanya, AB Misyonu 
Okyanuslar ve Sular Şartı'nı Destekliyor 

Bugün Bulgaristan ve Romanya'nın yanı 
sıra bazı önemli bölgesel ve yerel 
paydaşlar, AB Misyonu "Okyanuslar ve 
Suları 2030'a Kadar Restore Etme" Şartı'nı 
onaylayarak Tuna Nehri ve Karadeniz 
bölgesinin restorasyonunu hızlandırma 
taahhüdünde bulunmuşlardır. 

Her iki ülkeden üst düzey temsilciler, 
Bulgar Çevre ve Su Bakanı Petar 
Dimitrov'un da katıldığı, Bulgaristan'ın 
Burgas kentindeki "Tuna Kaynağından 
Karadeniz'e – Sağlıklı Sular ve Sağlıklı 
Yaşam" etkinliğinde Şart'ı resmi olarak 
desteklemiş ve Tuna ile Karadeniz'in 
restorasyonu için ulusal eylemler taahhüt 
etmişlerdir. 

Etkinlikteki mesajında, İnovasyon, 
Araştırma, Kültür, Eğitim ve Gençlik 
Komiseri Iliana Ivanova, Tuna ve 
Karadeniz’in, milyonlarca insanın geçim 
kaynağı için hayati öneme sahip olduğunu 
ancak kirlilik ve iklim değişikliği gibi 
tehditlerle karşı karşıya olduğunu ifade 
etmiştir. AB Misyonu Okyanuslar ve 
Sular’ın, bu ekosistemlerin yenilenmesi için 
yenilikçi çözümler bulmayı amaçladığını 
belirtmiştir.  

Etkinlikte, Tuna Nehri ve Karadeniz 
bölgesindeki toplulukların iklim nötr, 
sürdürülebilir ve dayanıklı hale gelmelerini 
sağlamak için araştırma ve inovasyon 
projelerinden yararlanma çabaları 
vurgulanmıştır. Konferansta ayrıca, 
Misyon'un uygulanması ve deniz ile tatlı su 
biyolojik çeşitliliğini koruma ve yenileme 
konusundaki uluslararası çabalar 

sergilenmiştir. Ayrıca, Avrupa Yeşil 
Mutabakatı ile uyumlu olarak aşırı hava 
olayları ve kirliliğin kıyı toplulukları 
üzerindeki etkilerini azaltma ve iklim 
dayanıklılığını artırmaya odaklanılmıştır. 

Haber Tarihi ve Kaynağı: 
Avrupa Komisyonu, 
15.10.2024, https://research-
and-
innovation.ec.europa.eu/news/all-
research-and-innovation-
news/bulgaria-and-romania-
endorse-eu-mission-ocean-and-
waters-charter-2024-10-
15_en&pk_campaign=rtd_news 

AB gıda yasasına uyumsuzluk ve 
tarımsal gıda dolandırıcılığıyla ilgili 
raporlar  

 

Avrupa Komisyonu, AB gıda yasasına 
uymayan gıdalara ilişkin aylık genel 
görünüm raporlarını yayımlamaktadır.  

Bu aylık genel görünüm raporları, tarımsal 
gıda ihracatçılarının ve AB dışındaki 
ülkelerdeki yetkili makamların ticareti 
etkileyebilecek riskleri izlemelerine ve ele 
almalarına yardımcı olacak devam eden ve 
ortaya çıkan uyumsuzluk risklerini 
vurgulamaktadır.  

Haber Tarihi: 9 Ekim 2024 

Rapora erişim için (Ağustos ayı): August 

2024 report on EU Agri-Food Fraud Suspicions (Eylül 

ayı): Monthly report on EU Agri-Food Fraud 
suspicions September 2024 
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https://food.ec.europa.eu/document/download/f3cdd149-9f5e-4490-8e75-ac3e98a9ffa7_en?filename=ff_ffn_monthly-report_202409.pdf
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Haber Kaynağı: Reports on non-compliance 
with EU food law and agri-food fraud: August 
2024 - AGRINFO Platform  

Avrupa Gıda Güvenilirliği Otoritesi, 
bromlu alev geciktiricilere ilişkin 
raporunu güncelledi  

 

EFSA, 2,4,6-tribromofenole (2,4,6-TBP) 
odaklanarak bromlu fenollere ilişkin 
görüşünü yayınlamıştır. Yetişkinler ve 
çocuklar için sağlık açısından endişe 
bulunmazken, bebeklere yönelik riskleri 
değerlendirmek için verilerin yetersiz 
olduğu açıklanmıştır. 

Endüstriyel kullanım da dahil olmak üzere 
çok çeşitli ürünlere daha az yanıcı hale 
getirmek için eklenen insan yapımı 
kimyasalların karışımları olan bromlu alev 
geciktiriciler (BFR'ler) plastiklerde, tekstil 
ürünlerinde ve elektrikli/ elektronik 
ekipmanlarda yaygın olarak 
kullanılmaktadır.  

Avrupa Birliği'nde bazı BFR'lerin kullanımı 
yasaklanmış veya kısıtlanmıştır; ancak, 
çevrede kalıcı olmaları nedeniyle, bu 
kimyasalların halk sağlığı için oluşturduğu 
riskler konusunda hala endişeler 
bulunmaktadır. BFR ile işlenmiş ürünler, 
ister kullanımda ister atık olsun çevreye 
sızma yaparak havayı, toprağı ve suyu 
kirletmektedir. Bu kirleticiler daha sonra 
gıda zincirine girebilir ve burada 
çoğunlukla balık, et, süt ve türev ürünler 
gibi hayvansal kökenli gıdalarda 
bulunmaktadır. 

EFSA, yeni oluşum verilerini ve bilimsel 
bilgileri dikkate alarak gıdalardaki BFR'lere 
ilişkin bilimsel görüşlerini 
güncellemektedir. Çalışmanın 2025 yılına 
kadar tamamlanması planlanmaktadır.  

Haber Tarihi: 23 Ekim 2024 

Haber Kaynağı: 
https://www.efsa.europa.eu/en/topics/topic/b
rominated-flame-retardants 

24 Eylül 2024 tarihinde AB Uyum Daire 
Başkanlığımız Koordinatörlüğünde 
Sağlık ve Bitki Sağlığı Kaynaklı Ticari 
Sorunlar Çalışma Grubu Toplantısı 
Gerçekleştirildi 

  

Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü Toplantı 
Salonu’nda hibrit olarak düzenlenen 
toplantıya Avrupa Komisyonu Sağlık ve 
Gıda Güvenilirliği Genel Müdürlüğü (DG 
SANTE) Birim Başkanı Ms. Caroline 
BOESHERTZ, Gıda ve Kontrol Genel Müdür 
Yardımcısı Vekili Sedat ILDIZ ve Avrupa 
Birliği Uyum Daire Başkanı Berlin 
ALANLAR TUKA tarafından eş başkanlık 
yapılmıştır. Toplantıya ayrıca DG 
SANTE’den Jan BLOEMENDAL, Avrupa 
Birliği Türkiye Delegasyonu’ndan Nermin 
KAHRAMAN, AB Nezdinde Türkiye Daimi 
Temsilciliğimiz, Dışişleri Bakanlığı, Ticaret 
Bakanlığı, Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü 
ile AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğümüz 
temsilcileri tarafından katılım sağlanmıştır. 

https://agrinfo.eu/book-of-reports/reports-on-non-compliance-with-eu-food-law-and-agri-food-fraud-august-2024/
https://agrinfo.eu/book-of-reports/reports-on-non-compliance-with-eu-food-law-and-agri-food-fraud-august-2024/
https://agrinfo.eu/book-of-reports/reports-on-non-compliance-with-eu-food-law-and-agri-food-fraud-august-2024/
https://www.efsa.europa.eu/en/topics/topic/brominated-flame-retardants
https://www.efsa.europa.eu/en/topics/topic/brominated-flame-retardants
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Gün boyu süren toplantıda DG SANTE 
tarafından ayrıntılı sunumlar yapılmış, 
Bakanlığımız yetkilileri tarafından ticari 
sorunlara ilişkin güncel bilgiler verilmiş ve 
çözüm önerileri getirilmiştir. 

 

 

 

Avrupa Komisyonu, Üye Devletler 
arasında tarım-gıda zincirindeki resmi 
kontroller konusunda iş birliği ve bilgi 
alışverişini kolaylaştıran Uyarı ve 
İşbirliği Ağı (ACN)'na ilişkin 2023 
raporunu yayımladı 

Rapor, 2022'ye kıyasla bildirimlerde 
önemli bir artış olduğunu ortaya 
koymaktadır ve bu durum, Üye Devletler 
arasındaki iş birliğinin büyüdüğünün bir 
işareti olarak yorumlanmaktadır. 

 

 

Uyarı ve İşbirliği Ağı, her biri ayrı bir odak 
noktasına sahip dört alt ağdan 
oluşmaktadır. Gıda ve Yem için Hızlı Uyarı 
Sistemi (RASFF), gıda, yem veya gıdayla 
temas eden malzemelerle ilgili sağlık 
riskleri konusunda gıda güvenilirliği 
otoriteleri arasında hızlı bilgi alışverişini 
kolaylaştırmaktadır. 2023'te RASFF 
bildirimlerinde %8'lik bir artış olmuştur ve 
toplam 4695 bildirim yapılmıştır. Önceki 
yıllarda olduğu gibi, RASFF'ta en çok 
bildirilen sorun pestisit kalıntılarıyla ilgili 
iken bunu patojen mikroorganizmalar 
yakından takip etmiştir. En çok bildirim 
yapan ülkeler Almanya, Hollanda ve Belçika 
olmaya devam etmiştir. 

İdari Yardım ve İşbirliği bileşeni (AAC), Üye 
Devletlerin sağlık riski oluşturmayan AB 
gıda güvenilirliği mevzuatı ihlallerini 
bildirmelerine olanak tanır. 2023 yılında, 
3166 bildirimle AAC bildirimlerinde 
%24'lük bir artış olmuştur. 2023 yılındaki 
AAC bildirimlerinin çoğu, yine çoğunlukla 
pestisit kalıntıları nedeniyle uyumsuz 
meyve ve sebzelerle bağlantılıydı, ardından 
gıda takviyeleri için yetkisiz sağlık iddiaları 
gibi yanlış etiketleme vakaları gelmiştir. 

Tarım-Gıda Sahteciliği Ağı (FFN), 758 
sahtecilik şüphesiyle bildirimlerde %26'lık 
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bir artış kaydetmiştir. Kedi ve köpeklerin 
yasa dışı ticareti, 414 bildirimle önemli bir 
sorun olmaya devam etmiştir. Diğerleri et 
ikamesi, bal sahteciliği ve yanlış etiketli 
zeytinyağı ile ilgilidir. Ek olarak, 1075 AAC 
bildirimi ve 1625 RASFF bildirimi 
potansiyel sahtecilik olarak işaretlenmiş ve 
Üye Devletler tarafından daha derin 
denetimler veya soruşturmalar 
yapılmasına neden olmuştur. 

Bitki Sağlığı Ağı (PHN), ilk faaliyet yılında 
Üye Devletlerin bitki, bitki ürünleri ve diğer 
maddelerin (tohum, meyve, sebze, odun ve 
çiçek gibi) uyumsuz sevkiyatları ve diğer 
bitki sağlığı endişeleri hakkında 128 
bildirim oluşturmuştur.  

Rapora erişim için: 
https://food.ec.europa.eu/safety/acn/reports-
and-publications_en  

Haber ve Fotoğraf Kaynağı: 
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/items/
847722/en (16 Eylül 2024) 

Nanoteknoloji – yeni değerlendirme 
yöntemlerinin kullanımı teşvik ediliyor  

EFSA'nın NAMs4NANO projesindeki 
ortaklarının yeni bir raporu, 
nanopartiküllerin potansiyel gıda 
güvenilirliği risklerini değerlendirmek için 
Yeni Yaklaşım Metodolojilerini (NAM'ler) 
teşvik etmek üzere bir sistem 
önermektedir. 

NAM'lar, hayvanlar veya insanlar üzerinde 
deney yapılmadan kimyasalları test etmek 
ve değerlendirmek için kullanılan çok 
çeşitli yöntemleri ifade etmektedir. Bu 
yöntemler, hayvan testlerini kademeli 
olarak değiştirmenin yanı sıra, insanlardaki 
koşulları daha iyi simüle eden modeller 
kullanarak gelişmiş güvenlik 
değerlendirmelerine katkıda bulunabilir. 

NAM'ler test tüplerinde, kültür kaplarında 
veya yazılım kullanılarak 

gerçekleştirilebilir. NAM tabanlı 
yaklaşımlar, birçok durumda geleneksel 
yöntemlerin nanoskaladaki tehlikeleri ele 
almak için kolayca uyarlanamaması 
nedeniyle nanoteknolojinin güvenliğini 
değerlendirmek için büyük bir potansiyel 
sunar. Özellikle, bir risk 
değerlendirmesinin ilk adımlarında 
kullanılmaları, ek hayvan çalışmaları 
ihtiyacını en aza indirebilir. 

 

Bilim ve teknolojideki ilerlemeler bu 
yaklaşımların yaygınlaşmasını teşvik 
etmektedir, ancak bunlardan çok azı 
düzenleyici risk değerlendirmelerinde 
kullanılmak üzere uluslararası standartlara 
göre doğrulanmış durumdadır. 

Rapora erişim için: 
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pu
b/en-9008  

Haber ve Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.efsa.europa.eu/en/news/nanotec
hnology-promoting-uses-new-assessment-
methods (16 Eylül 2024) 

Avrupa Gıda Güvenilirliği Otoritesi 
(EFSA), AB bitki sağlığı için yüksek risk 
oluşturan 12 kabuk ve ambrosya böceği 
türünü tespit etti  

EFSA, Padua Üniversitesi (İtalya) ile 
işbirliği yaparak, AB topraklarında bitki 
sağlığı için yüksek ekonomik veya çevresel 
risk oluşturan 12 tür kabuk ve ambrosya 
böceği tespit etmiştir. Geniş yapraklı 
ağaçlara saldıran böcekler şu anda AB'de 

https://food.ec.europa.eu/safety/acn/reports-and-publications_en
https://food.ec.europa.eu/safety/acn/reports-and-publications_en
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/items/847722/en
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/items/847722/en
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-9008
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-9008
https://www.efsa.europa.eu/en/news/nanotechnology-promoting-uses-new-assessment-methods
https://www.efsa.europa.eu/en/news/nanotechnology-promoting-uses-new-assessment-methods
https://www.efsa.europa.eu/en/news/nanotechnology-promoting-uses-new-assessment-methods
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olmayan/yaygın olmayan/potansiyel Birlik 
karantina zararlıları olarak sınıflandırılma 
kriterlerini karşılamaktadır. 

 

EFSA'nın zararlı kategorizasyonu, risk 
değerlendirme sürecinin ilk adımıdır. 
Avrupa Komisyonu ve AB Üye Devletleri, 
olası karantina listesi ve AB mevzuatı 
kapsamındaki risk azaltma seçeneklerinin 
uygulanması hakkında karar vermek için 
EFSA'dan zararlının riskine ilişkin 
niceliksel bir değerlendirme yapmasını 
talep edebilir. 

Bitki zararlıları ve hastalıkları Avrupa için 
önemli bir ekonomik ve sosyal tehdit 
oluşturduğundan, EFSA Avrupa Komisyonu 
ve AB Üye Devletler ile ortaklaşa 
#PlantHealth4Life kampanyasını 
yürütmektedir. AB genelinde bitki sağlığına 
yönelik tutum ve davranışların kapsamlı 
bir analiziyle desteklenen bu çok yıllık 
girişim, Avrupa vatandaşları arasında bitki 
sağlığının önemi ve onu korumada herkesin 
sorumluluğuna dair farkındalık yaratmayı 
amaçlamaktadır. 

Kampanya (PlantHealth4Life) sayfasına 
erişim için: 
https://www.efsa.europa.eu/en/plh4l  

Haber Tarihi: 16 Eylül 2024 

Haber ve Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-
identifies-12-bark-and-ambrosia-beetle-
species-posing-high-risk-eu-plant-health  

 

Avrupa Komisyonu, 2022 yılında AB 
ülkelerinde gıda ve yem, hayvan sağlığı 
ve refahı, bitki sağlığı ve bitki koruma 
ürünleri üzerinde gerçekleştirilen 
resmi kontroller hakkında rapor 
veriyor 

Yeni bir raporda, Avrupa Komisyonu, 2022 
yılında AB ülkelerinde gıda ve yem, hayvan 
sağlığı ve bitki koruma ürünleri üzerinde 
gerçekleştirilen resmi kontroller ve 
denetimler hakkında içgörülerini 
paylaşmaktadır. Bu rapor, çiftlikten çatala 
kadar gıda zincirinde yüksek düzeyde 
sağlık koruması ve güveni sürdürmek için 
bu kontrollerin önemini vurgulamaktadır. 
İşletmelerin yasal gerekliliklere uyumu 
denetlenerek ve kontrol edilerek Avrupalı 
tüketiciler, gıdalarının güvenilir 
olduğundan emin olabilir ve AB içinde ve 
AB dışı ülkelerle gıda, hayvan ve bitki 
ticareti sorunsuz bir şekilde ilerleyebilir. 

 

Ulusal yetkililer, risk değerlendirmelerine 
dayalı resmi kontroller yürütmekten 
sorumludur. Gıda zincirindeki işletmeler 
gerekli standartları karşılamıyorsa, 
yetkililer operatörleri tekrar uyumlu hale 
getirmek için harekete geçmelidir. 

Rapor, bu verileri, aktif gıda işletmesi 
kuruluşlarının sayısını, gerçekleştirilen 
resmi kontrolleri, tespit edilen uyumsuzluk 
sorunlarını ve alınan idari yaptırımları ve 
adli işlemleri gösteren standartlaştırılmış 

https://www.efsa.europa.eu/en/plh4l
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-identifies-12-bark-and-ambrosia-beetle-species-posing-high-risk-eu-plant-health
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-identifies-12-bark-and-ambrosia-beetle-species-posing-high-risk-eu-plant-health
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-identifies-12-bark-and-ambrosia-beetle-species-posing-high-risk-eu-plant-health


7 
 

ve kullanıcı dostu, AB çapında grafikler 
aracılığıyla sunmaktadır. 

Rapora erişim için: 
https://food.ec.europa.eu/horizontal-
topics/official-controls-and-
enforcement/health-and-food-audits-and-
analysis/annual-reports_en  

Haber Tarihi: 26 Eylül 2024 

Haber ve Fotoğraf Kaynağı: 
https://ec.europa.eu/food/audits-
analysis/news/details/155  

Avrupa Komisyonu, Sardinya ve İsveç'in 
Afrika Domuz Vebasından Resmi Olarak 
Ariliğini Tanıdı 

 

Avrupa Komisyonu, AB bölgeselleştirme 
planında dün kabul edilen bir revizyon ile, 
Sardinya ve İsveç'i resmen Afrika Domuz 
Vebasından (ASF) ari olarak tanımıştır. 
Afrika Domuz Vebası, evcil ve yabani 
domuzlarda görülen ölümcül bir viral 
hastalıktır. 

Sardinya için bu, ilk olarak 1978'de 
başlayan ASF genotip I salgınının sonunu 
işaret etmektedir. Hastalığın başarılı bir 
şekilde ortadan kaldırılması, AB tarafından 
desteklenen ve ulusal ve bölgesel 
uzmanlardan oluşan bir ekip tarafından 
yönetilen sıkı bir eradikasyon ve kontrol 
programıyla sağlanmıştır. Eylemler 
arasında özellikle yaban domuzları ve evcil 
domuzlarda biyogüvenlikle birlikte 
artırılmış surveyans ve yetiştiriciler ve 
avcılar gibi operatörlerin eğitimi yer 
almıştır. 

İsveç'te, hastalığın ilk olarak Västmanland 
ilçesinde ölü bir yaban domuzunda tespit 
edilmesinden bir yıl sonra 'ASF'den ari' 
statüsü verilmiştir. Bu başarı, İsveç 
yetkililerinin, AB Veteriner Acil Durum 
Ekibi'nin (EUVET) tavsiyelerine dayanarak 
uyarlanan önlemleri, hastalığı kontrol 
altına almak ve eradike etmek için hızla 
uygulamaya koyması sayesinde 
gerçekleşmiştir. Geçtiğimiz yılın Ağustos-
Eylül aylarındaki kısa salgından bu yana 
İsveç'te yeni vaka bildirilmemiştir. 

Sağlık ve Gıda Güvenilirliği Komiseri Stella 
Kyriakides şunları söylemiştir: "Bugün, Üye 
Devletlerle yakın koordinasyon içerisinde 
kararlı bir şekilde hareket edilmesi ve azim 
gösterilmesi sayesinde, Sardinya ve İsveç'in 
Afrika domuz vebasından ari olduğunu 
duyurmaktan büyük bir memnuniyet 
duyuyorum. Hastalığın bilimsel tedbirler 
uygulanarak eradike edilmesi ve kontrol 
altına alınması, etkilenen tüm Üye Devletler 
için bir öncelik olmaya devam edecektir, 
Komisyon da bu konuda destek vermeye 
kararlıdır." 

Komisyon, diğer Üye Devletleri uyanık 
kalmaları ve hastalıkla mücadele için ilgili 
Avrupa mevzuatını uygulamaları 
konusunda desteklemeye devam 
etmektedir.  

Haber Tarihi: 24 Eylül 2024 

Haber Kaynağı: Health and Food Safety – 
Newsletter  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/mex_24_4841  

 

 

 

 

https://food.ec.europa.eu/horizontal-topics/official-controls-and-enforcement/health-and-food-audits-and-analysis/annual-reports_en
https://food.ec.europa.eu/horizontal-topics/official-controls-and-enforcement/health-and-food-audits-and-analysis/annual-reports_en
https://food.ec.europa.eu/horizontal-topics/official-controls-and-enforcement/health-and-food-audits-and-analysis/annual-reports_en
https://food.ec.europa.eu/horizontal-topics/official-controls-and-enforcement/health-and-food-audits-and-analysis/annual-reports_en
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/news/details/155
https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/news/details/155
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_24_4841
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_24_4841


8 
 

Komisyon, Baltık Denizi'nde çok yıllık 
balıkçılık planının uygulanmasına 
ilişkin raporu yayınladı 

 

Komisyon, 04.09.2024 tarihinde Baltık 
Denizi'ndeki balıkçılık yönetimi için çok 
yıllık planın (MAP) uygulanmasına ilişkin 
ikinci raporu yayınlamıştır. 

Komisyon, Baltık Denizi’ne ilişkin MAP'ın 
Ortak Balıkçılık Politikasını (OBP) 
uygulamak ve özellikle balıkçılık fırsatlarını 
belirlerken daha fazla kesinlik sağlamak 
için yararlı bir uzun vadeli araç olduğuna 
inanmaktadır.  

Komisyon, Baltık ekosisteminin balık 
stoklarının bozulmasına yol açan ve MAP'ın 
uygulanmasını giderek zorlaştırmakta olan 
kötü durumuna vurgu yapmaktadır. 

Açık denizlerdeki türlerin avlarının yanlış 
raporlandığına dair belirtiler olduğu 
belirtilmektedir. Bunun da stok 
değerlendirmesinin doğruluğunu 
zayıflatabileceği ve aşırı avlanmaya katkıda 
bulunabileceği ifade edilmektedir. 

Söz konusu Rapor, endüstri, ulusal idareler 
ve STK'lar dahil olmak üzere deniz 
havzasındaki tüm ilgili aktörlerle yapılan 
istişarelerden yararlanmış ve ilgili aktörler 
çok çeşitli farklı görüşler dile getirmiştir. 

Haber tarihi: 04.09.2024 

Haber ve resim kaynağı: Avrupa 
Komisyonu 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/commission-
publishes-report-implementation-fisheries-
multiannual-plan-baltic-sea-2024-09-04_en 

Komisyon, AB dışındaki ülkelerin ortak 
çıkarlara konu balık stokları üzerinde 
sürdürülebilir olmayan balıkçılık 
uygulamalarını ele almak için AB 
araçlarının revize edilmesini öneriyor 

 

Komisyon 13.09.2024 tarihinde, AB 
dışındaki ülkelerin ortak çıkarlara konu 
balık stokları üzerinde sürdürülebilir 
olmayan balıkçılık uygulamalarını ele 
almak üzere tasarlanmış AB araçlarının 
revizyonunu önermiştir. Bu revizyon, 
mevcut araçları daha etkili hale getirecek 
ve okyanusların iyi yönetimini ve 
sürdürülebilirliğini güçlendirecektir. 

Komisyonun önerisi, ortak çıkarlara konu 
balık stoklarında sürdürülebilir olmayan 
balıkçılık uygulamalarına izin veren bir 
ülkeyi tanımlamak için gereken koşulları 
açıklığa kavuşturmak üzere 1026/2012 
(AB) sayılı Tüzüğü tadil etmektir. Bu 
şekilde tanımlanan ülkeler, ithalat 
yasakları da dahil olmak üzere AB 
kısıtlayıcı önlemleriyle yaptırıma tabi 
tutulabilir. 

Bu mekanizma, paylaşılan balık stoklarının 
uzun vadeli sürdürülebilirliğini ayrımcılık 
yapmadan ele almayı amaçlamakta;  deniz 
ekosistemleri, biyolojik çeşitlilik ve kıyı 
topluluklarının geçim kaynakları için ciddi 
bir tehdit oluşturan aşırı avlanmayla 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-publishes-report-implementation-fisheries-multiannual-plan-baltic-sea-2024-09-04_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-publishes-report-implementation-fisheries-multiannual-plan-baltic-sea-2024-09-04_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-publishes-report-implementation-fisheries-multiannual-plan-baltic-sea-2024-09-04_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-publishes-report-implementation-fisheries-multiannual-plan-baltic-sea-2024-09-04_en
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mücadele etmeye yardımcı olmaktadır. 
Ayrıca, AB'deki ve AB dışındaki ülkelerdeki 
operatörler arasında adil rekabeti 
sağlamayı da amaçlamaktadır. 

Önerilen değişiklikler, kısıtlayıcı önlemleri 
harekete geçirmek için daha net yönergeler 
sağlayarak Tüzükteki düzenlemeleri 
güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Bu, AB 
dışındaki ülkelerin balıkçılık 
uygulamalarının AB yaptırımlarına yol 
açabilecek belirli koşulların farkında 
olmasını sağlayacaktır. 

Öneri, olağan yasama prosedürü 
kapsamında görüşülmek üzere Avrupa 
Parlamentosu ve Konsey'e iletilmiştir. 

Haber tarihi: 13.09.2024 

Haber ve resim kaynağı: Avrupa 
Komisyonu 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/commission-
proposes-revision-eu-tools-address-
unsustainable-fishing-practices-non-eu-
countries-fish-2024-09-13_en 

Komisyon, 2025 yılı için Akdeniz ve 
Karadeniz'de balıkçılık fırsatlarına 
ilişkin ilk paketi önerdi 

 

Komisyon 16.09.2024 tarihinde, Akdeniz 
ve Karadeniz'de 2025 yılı için balıkçılık 
fırsatlarına ilişkin teklifini kabul etmiştir. 

Öneri, Akdeniz ve Karadeniz'deki balık 
stoklarının sürdürülebilir yönetimini teşvik 
etmekte ve MedFish4Ever ve Sofya 
Deklarasyonlarında verilen siyasi 
taahhütleri yerine getirmektedir. 

Geriye kalan balıkçılık fırsatları, Akdeniz 
Genel Balıkçılık Komisyonu (GFCM) yıllık 
oturumunun sonuçları ve Balıkçılık 
Bilimsel, Teknik ve Ekonomik Komitesi 
(STECF) tarafından Kasım ortasında 
yayımlanması beklenen yeni bilimsel 
tavsiyelerin ardından önerilecektir. 

Batı Akdeniz dip stoklarına ilişkin MAP 
(Çok Yıllık Plan), beş yıllık geçiş döneminin 
sona ermesinin ardından 1 Ocak 2025 
tarihinden itibaren kalıcı faza geçecektir. 
Komisyon bu nedenle MAP'tan türetilen 
tüm sürdürülebilir balıkçılık önlemlerinin 
uygulamaya devam edilmesini 
önermektedir. Bu önlemler arasında trol ve 
parakete teknelerinin avlanma çabalarına 
sınırlama getirilmesi, derin su karidesleri 
için av limitleri getirilmesi ve trol tekneleri 
için bir telafi mekanizmasının 
oluşturulması yer almaktadır. 

Öneri Akdeniz ile ilgili olarak GFCM 
kapsamında 2023'te kararlaştırılan 
tedbirleri içermektedir. Bunlar arasında 
yunus balığı için MAP ve kara benekli 
çipura ile derin su karidesi için GFCM 
planlarının genişletilmesi ve av miktarının 
kademeli olarak azaltılması yer almaktadır. 
Kırmızı mercan ve Avrupa yılan balığına 
ilişkin teklif, mevcut GFCM geçiş 
önlemlerinin bu yıl sonunda sona ermesi 
nedeniyle, Kasım 2024'teki GFCM yıllık 
oturumunun ardından güncellenecektir. 

Adriyatik Denizi'nde, GFCM MAP'lerinin 
dip stokları ve küçük açık deniz stokları için 
uygulanması önerilmektedir. 2026 yılına 
kadar sürdürülebilir balıkçılık seviyelerine 
ulaşma hedefiyle dip stokları için balıkçılık 
çabalarına sınırlamalar getirilmesinin 
devam ettirilmesi teklif edilmektedir. 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-proposes-revision-eu-tools-address-unsustainable-fishing-practices-non-eu-countries-fish-2024-09-13_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-proposes-revision-eu-tools-address-unsustainable-fishing-practices-non-eu-countries-fish-2024-09-13_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-proposes-revision-eu-tools-address-unsustainable-fishing-practices-non-eu-countries-fish-2024-09-13_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-proposes-revision-eu-tools-address-unsustainable-fishing-practices-non-eu-countries-fish-2024-09-13_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-proposes-revision-eu-tools-address-unsustainable-fishing-practices-non-eu-countries-fish-2024-09-13_en
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Öneri, küçük açık deniz stokları için, üç 
yıllık bir geçiş döneminden sonra MAP'ın 
kalıcı aşamasının 2025'ten itibaren 
uygulanmasını içermektedir. GFCM'nin her 
iki Adriyatik MAP'ının daha fazla 
uygulanmasına ilişkin kararları 2024 GFCM 
yıllık oturumunda kabul etmesi 
beklenmektedir. 

Teklif Karadeniz'de, çaça balığı ve kalkan 
için av limitleri ve kotaları içermektedir. 
Komisyon, çaça balığı için 2024 av limitini 
korumayı teklif etmektedir. Kalkan için, 
toplam izin verilen av seviyeleri (TAC) ve 
kotalar 2024 GFCM yıllık oturumunda 
belirlenecektir. 

Bu ve diğer yaklaşan Komisyon tekliflerine 
dayanarak, Konsey 9 ve 10 Aralık'ta 
balıkçılık fırsatlarının tahsisini 
belirleyecektir. Düzenleme 1 Ocak 2025 
itibarıyla geçerli olacaktır. 

Haber tarihi: 16.09.2024 

Haber ve resim kaynağı: Avrupa 
Komisyonu 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/commission-
proposes-first-set-fishing-opportunities-2025-
mediterranean-and-black-seas-2024-09-16_en 

EMODnet, mavi büyümede katalizör 
görevi görüyor 

EMODnet (Avrupa Deniz Gözlem ve Veri 
Ağı), Avrupa Komisyonu tarafından 2009 
yılında kurulmuş ve Avrupa Denizcilik, 
Balıkçılık ve Su Ürünleri Yetiştiriciliği Fonu 
tarafından finanse edilen önemli bir deniz 
verisi hizmetidir. Yıllık bütçesi yaklaşık 7,5 
milyon EUR olan EMODnet, deniz bilimi ve 
politikalarını geliştirmekte kritik bir rol 
oynamaktadır. 

Deniz verileri, deniz ortamını anlamak, 
karar verme süreçlerini bilgilendirmek ve 
ekonomik büyümeyi desteklemek için 

hayati öneme sahiptir. EMODnet, özellikle 
verilere merkezi erişimi sağlayarak 
bunların bulunabilir, erişilebilir, 
birbirleriyle uyumlu ve yeniden 
kullanılabilir olmasını hedeflemektedir. 

Bu ağ, batimetrik ölçüm, jeoloji, fizik, 
kimya, biyoloji, deniz tabanı habitatları ve 
insan faaliyetleri olmak üzere yedi ana 
tema üzerinde veri sağlayan 120 
organizasyondan oluşmaktadır. Verilere 
araştırmacılar, politika yapıcılar, özel 
sektör, sivil toplum kuruluşları ve kamu 
için faydalı olan merkezi bir web portalı 
üzerinden erişilebilmektedir. 

EMODnet verilerini kullanan önemli 
projeler arasında, plaj atıklarını izleyen bir 
uygulama geliştiren Horizon Europe 
REMEDIES projesi ve Avrupa denizleri için 
habitat haritalaması sağlayan EUSeaMap 
bulunmaktadır. EMODnet'in Belçika'daki 
özel Sekretaryası, ağı koordine etmekle ve 
tanıtmakla görevlidir ve yüksek düzeyde 
teknik destek sağlamaktadır. 

Dijital Okyanus İkizi'nin ayrılmaz bir 
parçası olarak EMODnet, küresel okyanus 
izleme faaliyetlerine katkıda bulunmakta, 
okyanus okuryazarlığını ve 
sürdürülebilirliği artırmak için önemli 
uluslararası girişimlerle işbirliği 
yapmaktadır. Daha fazla bilgi almak ve 
mevcut araçları keşfetmek için EMODnet 
Merkezi Portalı'nı ziyaret edebilirsiniz. 

Haber Tarihi: 1 Ekim 2024 

Haber Kaynağı: Avrupa Komisyonu,  

https://cinea.ec.europa.eu/featured-
projects/emodnet-catalyst-digital-twin-ocean-
and-blue-innovation_en 

 

 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-proposes-first-set-fishing-opportunities-2025-mediterranean-and-black-seas-2024-09-16_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-proposes-first-set-fishing-opportunities-2025-mediterranean-and-black-seas-2024-09-16_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-proposes-first-set-fishing-opportunities-2025-mediterranean-and-black-seas-2024-09-16_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-proposes-first-set-fishing-opportunities-2025-mediterranean-and-black-seas-2024-09-16_en
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NAFO yıllık toplantısında morina ve 
kırmızı balık stokları üzerine önemli 
kararlar alındı 

Avrupa Birliği, 23-27 Eylül 2024 
tarihlerinde Halifax, Nova Scotia, 
Kanada'da gerçekleştirilen Kuzeybatı 
Atlantik Balıkçılık Örgütü (NAFO) 46. Yıllık 
Toplantısı'nda öncü bir rol üstlenmiştir. 
Toplantının odak noktası, Avrupa Birliği 
için özel önem taşıyan morina ve Grönland 
pisi balığı (halibut) da dahil olmak üzere 
Kuzeybatı Atlantik'teki önemli balık 
stoklarının sürdürülebilir yönetimiydi. 

Morina balığına ilişkin olarak, AB-Kanada 
ortak önerisi temelinde, NAFO, "Kuzey 
Morinası" (NAFO tarafından kapsanan 
okyanus alanının 2J, 3K ve 3L bölgeleri) için 
bir av düzenlemesi kabul etmiştir. NAFO, bu 
bölgelerde balıkçılığı yeniden başlatmış ve 
gözden geçirilmiş bir paylaştırma 
düzenlemesi oluşturmuştur. Önceki 
düzenlemelerin 1991 tarihli olması 
nedeniyle, Avrupa Birliği’nin mevcut 
bileşimini yansıtmak için AB payı 
arttırılmıştır. NAFO ayrıca, morina 
stoğunun korunması için mevcut teknik 
önlemlerle birlikte, 3M bölgesindeki 
morina için av kotalarını artırmıştır. 

Grönland pisi balığına ilişkin stok yönetimi 
için yeni bir metodoloji benimsenmesi 
kararı alınmıştır. 

Kırmızı balık (redfish) için ise NAFO’nun 
okyanus alanındaki 3L ve 3N bölgelerinde, 
Avrupa Birliği, stok durumuna ilişkin 
bilimsel belirsizlikleri dikkate alan bir 
yaklaşımı desteklemiştir.  

Haber Tarihi: 1 Ekim 2024 

Haber Kaynağı: Avrupa Komisyonu,  

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/nafo-annual-
meeting-2024-key-decisions-cod-and-red-fish-
stocks-2024-10-01_en 

AB MAP (çok yıllı yönetim planları) 
Raporu, kuzey denizi ve batı suları 
planlarının başarısını vurguluyor 

Avrupa Komisyonu, Kuzey Denizi ve 
Atlantik Okyanusu'nun Batı Suları'ndaki 
balıkçılık yönetimi için çok yıllı planların 
(MAP) uygulanmasına ilişkin ilk raporunu 
yayınlamıştır. Rapor, bu planların avcılık 
baskısını azaltmada ve bu bölgelerde 
sürdürülebilir balıkçılık yönetimini teşvik 
etmede kritik bir rol oynadığını ortaya 
koymaktadır. 

2018 yılında Kuzey Denizi için, 2019 yılında 
ise Batı Suları için tanıtılan MAP’ler, Ortak 
Balıkçılık Politikasının (CFP) 
uygulanmasında önemli araçlar olarak 
görülmektedir. Komisyon, MAP'lerin 
avlanma kotalarının belirlenmesinde 
kesinlik sağladığını ve hassas stoklar için 
bir güvenlik ağı sunduğunu belirtmektedir. 
Ayrıca, daha sağlıklı stoklar için, stok 
koşullarına bağlı olarak Toplam Müsaade 
Edilebilir Av Miktarlarının (TAC) 
ayarlanmasına olanak tanımaktadır. 

Haber Tarihi: 1 Ekim 2024 Kaynaklar: 
The Fishing Daily  

https://thefishingdaily.com/latest-news/eu-
maps-report-highlights-success-of-north-sea-
western-waters-plans/ 

AB balıkçılıkta enerji geçişine ilişkin acil 
eylem çağrısında bulunuluyor 

Bilim insanları, sivil toplum kuruluşları, 
küçük balıkçılar ve eski bir Avrupa 
Parlamentosu üyesi, Avrupa Komisyonu'na 
2024 yılının sonuna kadar AB balıkçılık 
sektörünün enerji geçişi için bir yol haritası 
sunması çağrısında bulunmaktadır. Bu 
çağrı, planın gecikmesinin, 2050 yılına 
kadar AB'nin iklim nötrlüğü hedeflerine 
ulaşmak için gerekli olan 
dekarbonizasyonu engelleyebileceği 
endişeleri ile yapılmıştır. 



12 
 

Komisyon, Şubat 2023'te bu yol haritasını 
oluşturma taahhüdünde bulunmuştu; 
ancak ilerleme, Enerji Geçiş Ortaklığı (ETP) 
için bir destek grubunun oluşturulması 
kararıyla duraklama aşamasına gelmiştir. 
Oceana'dan Vera Coelho, balıkçılık 
sektörünün fosil yakıtlara bağımlılığını 
önlemek için net bir eylem planının 
önemini vurgulamıştır. 

Yol haritası ayrıca Enerji Vergilendirme 
Direktifi (ETD) üzerindeki müzakereleri 
etkilemek için kritik bir araç olarak 
görülmektedir. Ancak, denizcilik sektörü 
için fosil yakıt vergi muafiyetlerinin 20 yıl 
daha uzatılmasına yönelik bir öneri, 
dekarbonizasyon çabalarını tehlikeye 
atabilir. 

Uzmanlar balıkçılıkta fosil yakıt vergi 
muafiyetlerinin aşamalı olarak 
kaldırılmasının önemini vurgulamakta olup 
bu sektör yıllık 7.3 milyon ton CO2 salımı 
yapmaktadır. Düşük etkili ve enerji verimli 
balıkçılık yöntemlerine geçişin, emisyonları 
azaltmak ve deniz ekosistemlerini korumak 
için kritik olduğu belirtilmektedir. 

AB'nin 2040 yılına kadar emisyonları %90 
oranında azaltma taahhüdüne rağmen, yol 
haritasındaki gecikmeler bu hedefleri 
tehdit etmektedir. Mevcut balıkçılık 
kotalarının dağılımı, yüksek emisyonlu 
sanayi filolarını desteklemekte; OBP'nın 
hedefleriyle çelişmektedir. Paydaşlar, geçiş 
planında düşük etkili balıkçılığın 
önceliklendirilmesi çağrısında 
bulunmaktadır. 

Yol haritası, Şubat 2023 eylem planının bir 
parçası olarak vaat edilmişti, ancak bu 
haritanın yayınlanmasının 2025 veya 
sonrasına ertelenmesi, hem çevresel hem 
de ekonomik hedefleri tehlikeye atabilir. 
AB'nin daha dayanıklı ve çevre dostu bir 
balıkçılık endüstrisi geliştirmesi için acil 
eyleme ihtiyaç olduğu vurgulanmaktadır. 

Haber Tarihi: 3 Ekim 2024 

Haber Kaynağı: The Fishing Daily 

https://thefishingdaily.com/latest-news/call-
for-immediate-action-on-eu-fisheries-energy-
transition/ 

Pelajik Danışma Konseyi, 2025 avlanma 
kotaları konusunda acil eylem 
çağrısında bulundu 

Pelajik Danışma Konseyi (PelAC), Avrupa 
Komisyonu'na 2025 yılı için Toplam 
Müsaade Edilebilir Av Miktarı (TAC) 
konusunda acil eylem çağrısında bulunmuş 
ve çeşitli pelajik balık stoklarının 
sürdürülebilirliği hakkında ciddi 
endişelerini dile getirmiştir. Charlina 
Vitcheva’ya yazılan bir mektupta, Konsey, 
Kuzeydoğu Atlantik'te aşırı avcılığı 
önlemek için uluslararası iş birliğinin 
gerekliliğini vurgulamıştır. 

PelAC, Kuzeydoğu Atlantik uskumru, 
Atlanto-İskandinav ringa balığı ve mavi 
mezgit balığına yönelik sürdürülebilirlik 
endişelerini dile getirerek, TAC'ların çoğu 
kez Norveç ve Faroe Adaları gibi ülkelerin 
tek taraflı kota belirlemeleri nedeniyle 
bilimsel tavsiyeleri aştığını belirtmiştir. 
Konsey, aşırı kotaların devam etmesinin bu 
stokların yaşamsal varlığını tehdit ettiği 
konusunda uyarmıştır. 

Konsey, 2010 yılından bu yana uskumru 
avlarının bilimsel tavsiyeleri %40’a kadar 
aştığını, bunun büyük ölçüde tek taraflı 
kotalardan kaynaklandığını bildirmiştir. 
PelAC, Kıyı Devletleri arasında 
sürdürülebilir bir paylaşım anlaşması 
yapılması çağrısında bulunmuş ve 
Kuzeydoğu Atlantik uskumru balığı için 
2025'te 576,958 ton TAC belirlenmesini 
önermiştir. 

PelAC, Atlanto-İskandinav ve Kuzey Denizi 
ringa stokları hakkında da endişelerini dile 
getirmiştir. Stok düşüşlerini önlemek için 

https://thefishingdaily.com/latest-news/call-for-immediate-action-on-eu-fisheries-energy-transition/
https://thefishingdaily.com/latest-news/call-for-immediate-action-on-eu-fisheries-energy-transition/
https://thefishingdaily.com/latest-news/call-for-immediate-action-on-eu-fisheries-energy-transition/
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Kıyı Devletleri ile hızlı anlaşmalar 
yapılması gerektiğini vurgulayan konsey, 
Kuzey Denizi ringa balığı için 2025 yılına 
412,383 ton TAC önermiştir. Kelt Denizi 
ringa balığı için ise, azalan stokları 
korumak amacıyla 2025 için sıfır TAC 
önerilmiştir. 

Mavi mezgitte ise PelAC, ekosistem ve iklim 
değişikliklerini dikkate alan revize bir uzun 
vadeli yönetim stratejisine acil ihtiyaç 
olduğunu belirterek, 2025 için 1,447,054 
ton TAC önermiştir. İstavrit stokları için, 
etkili yönetimi engelleyen veri 
eksikliklerini gidermek amacıyla özel 
araştırma ve veri toplama ihtiyacı 
vurgulanmıştır; Batı ve Güney stokları için 
2025 yılına yönelik 75,545 ton ve 59,266 
ton TAC önerilmiştir. 

PelAC, iklim değişikliği ve insan 
faaliyetlerinin balık stokları üzerindeki 
etkilerini vurgulayarak, gelecekteki 
stratejilerin merkezinde ekosistem temelli 
balıkçılık yönetiminin (EBFM) bulunması 
gerektiğini belirtmiştir. Konsey, bu 
stokların sürdürülebilir kullanımının OBP 
ve daha geniş çevresel taahhütlerle uyumlu 
olması gerektiğini vurgulamıştır. 

Haber Tarihi : 04 Ekim 2024 

Haber Kaynağı:  The Fishing Daily 

 https://thefishingdaily.com/latest-
news/pelagic-advisory-council-calls-for-urgent-
action-on-2025-fishing-opportunities/ 

Bulgaristan ve Romanya, AB Misyonu 
Okyanuslar ve Sular Şartı'nı Destekliyor 

Bugün Bulgaristan ve Romanya'nın yanı 
sıra bazı önemli bölgesel ve yerel 
paydaşlar, AB Misyonu "Okyanuslar ve 
Suları 2030'a Kadar Restore Etme" Şartı'nı 
onaylayarak Tuna Nehri ve Karadeniz 
bölgesinin restorasyonunu hızlandırmayı 
taahhüt etmiştir. 

Her iki ülkeden üst düzey temsilciler, 
Bulgar Çevre ve Su Bakanı Petar 
Dimitrov'un da katıldığı, Bulgaristan'ın 
Burgas kentindeki "Tuna Kaynağından 
Karadeniz'e – Sağlıklı Sular ve Sağlıklı 
Yaşam" etkinliğinde Şart'ı resmi olarak 
desteklemiş ve Tuna ile Karadeniz'in 
restorasyonu için ulusal eylemler taahhüt 
etmişlerdir. 

Etkinlikteki mesajında, İnovasyon, 
Araştırma, Kültür, Eğitim ve Gençlik 
Komiseri Iliana Ivanova, Tuna ve 
Karadeniz’in, milyonlarca insanın geçim 
kaynağı için hayati öneme sahip olduğunu 
ancak kirlilik ve iklim değişikliği gibi 
tehditlerle karşı karşıya olduğunu ifade 
etmiştir. AB Misyonu Okyanuslar ve 
Sular’ın, bu ekosistemlerin yenilenmesi için 
yenilikçi çözümler bulmayı amaçladığını 
belirtmiştir.  

Etkinlikte, Tuna Nehri ve Karadeniz 
bölgesindeki toplulukların iklim nötr, 
sürdürülebilir ve dayanıklı hale gelmelerini 
sağlamak için araştırma ve inovasyon 
projelerinden yararlanma çabaları 
vurgulanmıştır. Konferansta ayrıca, 
Misyon'un uygulanmasını ve deniz ile tatlı 
su biyolojik çeşitliliğini koruma ve 
yenileme konusundaki uluslararası çabalar 
sergilenmiştir. Ayrıca, Avrupa Yeşil 
Mutabakatı ile uyumlu olarak aşırı hava 
olayları ve kirliliğin kıyı toplulukları 
üzerindeki etkilerini azaltma ve iklim 
dayanıklılığını artırmaya odaklanılmıştır. 

Haber Tarihi: 15.10.2024 

Haber Kaynağı: Avrupa Komisyonu  

https://research-and-
innovation.ec.europa.eu/news/all-research-
and-innovation-news/bulgaria-and-romania-
endorse-eu-mission-ocean-and-waters-charter-
2024-10-15_en&pk_campaign=rtd_news 

https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/bulgaria-and-romania-endorse-eu-mission-ocean-and-waters-charter-2024-10-15_en&pk_campaign=rtd_news
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/bulgaria-and-romania-endorse-eu-mission-ocean-and-waters-charter-2024-10-15_en&pk_campaign=rtd_news
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/bulgaria-and-romania-endorse-eu-mission-ocean-and-waters-charter-2024-10-15_en&pk_campaign=rtd_news
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/bulgaria-and-romania-endorse-eu-mission-ocean-and-waters-charter-2024-10-15_en&pk_campaign=rtd_news
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/bulgaria-and-romania-endorse-eu-mission-ocean-and-waters-charter-2024-10-15_en&pk_campaign=rtd_news
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Tarım ve ormancılık alanında dış 
kaynaklı proje hazırlama eğitimi 
gerçekleştirilmiştir 

24-26 Eylül 2024 tarihleri arasında 
Bakanlığımız Proje Takip Ofisi ve Genel 
Müdürlüğümüzün işbirliğiyle Tarım ve 
Ormancılık Alanında Dış Kaynaklı Proje 
Hazırlama Eğitimi gerçekleştirilmiştir. Söz 
konusu eğitime Bakanlık personelimizden 
60 kişi katılmış olup,  eğitim ile 
Bakanlığımızın uyguladığı seçilen projeler 
ile ilgili deneyim paylaşımı yapılarak, proje 
hazırlama konusunda Bakanlık 
personelimizin yetkinliğinin artırılmasının 
yanı sıra, fon kaynaklarından verimli bir 
şekilde daha fazla faydalanılmasına yönelik 
tecrübe ve bilgi aktarımı yapılmıştır.  

 

Proje hazırlama ve uygulama eğitim 
toplantısı 07-10 Ekim 2024 tarihlerinde 
gerçekleştirildi 

Dış kaynaklı projelerin izlenmesine ilişkin 
usul ve esasları belirleyen 31.03.2023 
tarihli ve 2023/5 sayılı Dış Kaynaklı 
Projelerin İzlenmesine Yönelik Genelge 
kapsamında Genel Müdürlüğümüzce 2024 
yılında da eğitim, bilgilendirme ve 
rehberlik faaliyetleri sürdürülmektedir. 

Bu kapsamda, 7-10 Ekim 2024 tarihleri 
arasında Ankara’da Türkiye Şeker 
Fabrikaları A.Ş.’nin personeline yönelik 

Genel Müdürlüğümüzce Proje Hazırlama ve 
Uygulama eğitimi verilmiştir. 

  Açılış konuşmaları, Türkiye Şeker 
Fabrikaları A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı 
Sayın Erkan İÇÖZ ve Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler Genel Müdürlüğü İzleme ve 
Değerlendirme Daire Başkanı Sayın Sertif 
CEYLAN tarafından yapılmıştır. 

4 gün süren eğitimde Dış Kaynaklı Proje                
İzleme Sistemi hakkında genel 
bilgilendirilme yapılmasının yanı sıra Proje 
Kavramı, Proje Döngüsü ve Aşamaları, 
Paydaş Analizi, Sorun ve Hedef Analizi, 
Mantıksal Çerçeve Matrisi Yaklaşımı ve 
Maliyet ve Faaliyet Analizi, Dış Kaynaklı 
Fon İmkanları konuları katılımcılara 
aktarılmıştır. 

Eğitim toplantısı kapanışı Genel Müdür 
Yardımcımız Sayın Ahmet Volkan 
GÜNGÖREN tarafından yapılmış olup 
katılım belgeleri ilgililere takdim edilerek 
başarı ile toplantı sonlandırılmıştır.  

 

Proje hazırlama ve uygulama eğitim 
toplantısı 21-24 Ekim 2024 tarihlerinde 
gerçekleştirildi 

21-24 Ekim 2024 tarihleri arasında 
Ankara’da Eğitim ve Yayın Daire 
Başkanlığı’nın personeli için Genel 

https://www.tarimorman.gov.tr/ABDGM/Haber/725/Dis-Kaynakli-Projeler-Izleme-Toplantisi-27-Mayis-2024-Tarihinde-Gerceklestirildi
https://www.tarimorman.gov.tr/ABDGM/Haber/725/Dis-Kaynakli-Projeler-Izleme-Toplantisi-27-Mayis-2024-Tarihinde-Gerceklestirildi
https://www.tarimorman.gov.tr/ABDGM/Haber/725/Dis-Kaynakli-Projeler-Izleme-Toplantisi-27-Mayis-2024-Tarihinde-Gerceklestirildi
https://www.tarimorman.gov.tr/ABDGM/Haber/725/Dis-Kaynakli-Projeler-Izleme-Toplantisi-27-Mayis-2024-Tarihinde-Gerceklestirildi
https://www.tarimorman.gov.tr/ABDGM/Haber/725/Dis-Kaynakli-Projeler-Izleme-Toplantisi-27-Mayis-2024-Tarihinde-Gerceklestirildi
https://www.tarimorman.gov.tr/ABDGM/Haber/725/Dis-Kaynakli-Projeler-Izleme-Toplantisi-27-Mayis-2024-Tarihinde-Gerceklestirildi
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Müdürlüğümüzce Proje Hazırlama ve 
Uygulama eğitimi verilmiştir.  

Açılış konuşmaları, Eğitim Yayın Başkanlığı 
Başkanı Sayın Dr. Bülent Kahraman 
ÇOLAKOĞLU ve Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler Genel Müdürlüğü İzleme ve 
Değerlendirme Daire Başkanı Sayın Sertif 
CEYLAN tarafından yapılmıştır. 

4 gün süren eğitimde Dış Kaynaklı Proje 
İzleme Sistemi hakkında genel 
bilgilendirilme yapılmasının yanı sıra Proje 
Kavramı, Proje Döngüsü ve Aşamaları, 
Paydaş Analizi, Sorun ve Hedef Analizi, 
Mantıksal Çerçeve Matrisi Yaklaşımı ve 
Maliyet ve Faaliyet Analizi, Dış Kaynaklı 
Fon İmkanları konuları katılımcılara 
aktarılmıştır. 

 

2024 yılı II. dönem izleme faaliyetleri 
devam ediyor. 

Orman Genel Müdürlüğü’nün yürütücüsü 
olduğu “İklime Dirençli Ormancılık” 
projesinin İzleme toplantısı 01 Ekim 2024 
tarihinde Daire Başkanlığımızın 
koordinasyonu ile gerçekleşmiştir.   

17 Ekim 2024 tarihinde Orman Genel 
Müdürlüğünde İklime Adaptasyon ve 
Azaltımını Geliştirmede Orman Köyleri için 
Orman Yangını Önleme ve Acil Müdahale 
Planlarının Geliştirilmesi projesi İzleme 
Toplantısı ve 24 Ekim 2024 tarihinde ise 
DSİ Genel Müdürlüğünün yürütücüsü 
olduğu  Türkiye Su Döngüselliği ve 

Verimliliğinin Artırılması Projesi izleme 
toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

 

Akdeniz Bölgesinde Tarımsal Ekosistem 
İyileştirme Eylemlerinin Kapsayıcılığının 
Arttırılması” projesine ilişkin izleme 
toplantısı, 21 Ekim 2024 tarihinde 
çevrimiçi olarak, İzmir Menemen 
Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim 
Müdürlüğü, Gıda ve Kontrol Genel 
Müdürlüğü ile AB ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğü’nden temsilcilerin katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir. 
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25 Ekim 2024 tarihinde Orta Asya Ülkeleri 
ve Türkiye'de Pestisitlerin Yaşam Döngüsü 
Yönetimi ve KOK Pestisitlerinin İmhası 
Projesi İzleme Faaliyeti ve 30 Ekim 2024 
tarihinde Orman Genel Müdürlüğünün 
yürütücüsü olduğu Kaz Dağlarında 
Biyolojik Çeşitliliğinin Korunması ve 
Sürdürülebilir Orman Yönetimi Projesinin 
izleme toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

Proje takip ofisi ve birimler arasında 
koordinasyon faaliyetleri yürütüldü 

Bakanlık birimlerimizden gelen 2024 yılı 
proje tekliflerinin değerlendirilmesine 
yönelik Proje Takip Ofisi ve teklif eden 
Birim arasında koordinasyon işlemleri ile 
teklif edilen projelerin envanter kaydının 
tutulması işlemlerine devam etmiştir.  

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, Brezilya'da düzenlenen G20 
Tarım Bakanları Zirvesi’ne katıldı 

 

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, 12-14 Eylül 2024 tarihleri 
arasında Brezilya'nın Mato Grosso 
eyaletinin başkenti Cuiaba'da düzenlenen 

G20 Tarım Bakanları Zirvesi’ne katılmıştır. 
Zirvede açılış oturumunun ardından günün 
anısına fidan dikilmiştir. Bakanlar 
Toplantısı Birinci Oturumu'nda konuşan 
Yumaklı, son yıllardaki gelişmelerin, 
dayanıklı ve sürdürülebilir tarım ve gıda 
sistemlerine ilişkin sorumluluklarının her 
zamankinden daha da önemli olduğunu 
gösterdiğini vurgulamıştır. 

Toprak, su ve gıdanın ulusal politikaları ve 
küresel ilişkileri belirleyen stratejik 
unsurlar olduğunu belirten Yumaklı, “İklim 
değişikliğinin olumsuz etkilerinin yanı sıra, 
Kovid-19 gibi krizler ve bölgesel 
çatışmaların giderek tüm dünyayı 
etkileyerek küresel gıda güvenliğini tehdit 
ettiğine dikkat çekerek, “Bu bize barış ve 
güvenlik ile tarımın sürdürülebilirliği 
arasında yakın bir ilişki olduğunu 
göstermektedir. Ancak su olmadan tarımın 
'sürdürülebilirliğini' sağlayamayız. Bu 
nedenle biz suyu tarım politikalarımızın 
merkezine koyuyoruz." demiştir. 

Tüm dünya olarak bir geçiş döneminde 
olunduğunu, bunu da “Yeni Normal" olarak 
adlandırdıklarını belirten Yumaklı, şöyle 
konuşmuştur: 

 “Bu 'Yeni Normal'e uyum sağlayabilmek 
amacıyla, etkili arazi kullanımı, su yönetimi 
ve üretim planlaması için yeni stratejiler 
oluşturmaktayız. Şimdi neyi, nerede ve ne 
kadar üreteceğimizi planlayacağız. Bu yıl 
itibarıyla planlı üretim uygulamalarını 
hayata geçireceğiz. Su merkezli tarımsal 
üretim planlamasıyla en uygun yerde 
stratejik ürünler üreterek tarımsal 
verimliliği artırmayı hedeflemekteyiz. Tüm 
bu politikalarla gıda tedarik güvenliğimizi 
garanti altına almayı ve üreticilerimizin 
hasat döneminde pazarlama sorunlarıyla 
karşılaşmasını engellemeyi amaçlıyoruz." 

Bakan Yumaklı, "Sıfır Açlık" için birlikte 
çalışılması gerektiğine vurgu yaparak, 
şunları ifade etmiştir: “Yiyecek temel bir 
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insan hakkı olmasına rağmen 800 
milyondan fazla insan bu hakka erişemiyor. 
Bu noktada, yaklaşık 500 bin kişinin gıda 
güvensizliğiyle karşı karşıya kalmasına 
neden olan Gazze'deki katliama dikkatinizi 
çekmek istiyorum. Gazze'de Filistinlilere 
uygulanan katliam, milyonlarca insanın 
kabul edilemez bir şekilde gıda ve suya 
erişimini engelliyor. Neredeyse bir yıldır 
devam eden bu zihinsel tutulmanın, 
insanlık adına sona ermesi gerekiyor. 
Gazze'de olduğu gibi, yetersiz hasat veya 
kıtlığa neden olan doğal afetler gibi farklı 
sebeplerle kronik açlık çeken birçok bölge 
var. Bu noktada, gıda ticaretinin ne kadar 
önemli olduğu ortaya çıkıyor. Uluslararası 
ticaretin gıda güvenliği ve beslenme 
üzerindeki rolü, gıda bulunabilirliğini ve 
gıda güvenliğinin istikrarını doğrudan 
etkileyecek hassas bir konudur. Ticaret, 
gıdanın daha bol olduğu bölgelerden 
ihtiyacı olan bölgelere gıda aktararak bu 
açığı kapatabilir." 

Türkiye'nin küresel ticaret ağlarına giderek 
daha fazla entegre olduğuna işaret eden 
Yumaklı, “Türkiye olarak, sürdürülebilir 
tarım uygulamalarının yaygınlaştırmanın 
önemini kabul ediyoruz. Bu yaklaşım 
yalnızca fayda sağlamakla kalmayacak, aynı 
zamanda iklim değişikliğini ele almak ve 
gıda sistemlerinin uzun vadeli 
dayanıklılığını sağlamak için küresel 
çabalarla da uyumlu olacaktır." demiştir. 

Sürdürülebilir geleceğin sadece bir olasılık 
değil, gereklilik olduğunun altını çizen 
Yumaklı, tüm dünyanın kendisini çevresel 
olarak güvenli, gıda açısından yeterli ve 
iklim değişikliğine dayanıklı bir dünyaya 
adaması gerektiğini belirterek sözlerini 
tamamlamıştır. 

Haber Tarihi: 14 Eylül 2024 

 

"Kırsalda Hayata Dönüş: Kooperatif 
Hareketi Aracılığıyla Kırsal 
Toplulukların  Yeniden 
İnşası Projesi”nin kapanış etkinliği 
Adıyaman’da gerçekleştirildi 

 

Birleşmiş Milletler (BM) Gıda ve Tarım 
Örgütü (FAO) tarafından Tarım ve Orman 
Bakanlığı iş birliği ve Alman Hükümeti'nin 
finansal desteğiyle hayata geçirilen 
"Kırsalda Hayata Dönüş: Kooperatif 
Hareketi Aracılığıyla Kırsal Toplulukların 
Yeniden İnşası Projesi’nin kapanış etkinliği 
30 Eylül 2024 tarihinde Adıyaman’da 
düzenlenmiştir. Proje, tarımsal üretimin 
yeniden canlandırılması ve kırsal kesimin 
ekonomik ve sosyal dayanıklılığının 
artırılması amacıyla uygulanmıştır. 
Projenin dokuz aylık uygulama süresince 
özellikle kooperatifler aracılığıyla küçük 
ölçekli çiftçilere sağlanan desteklerin, 
kırsal kalkınmanın sürdürülebilirliğine 
önemli katkılar sağladığı belirtilmiştir. 

Kapanış etkinliğinin açılış konuşmalarında, 
Adıyaman İl Tarım ve Orman Müdürü 
Nurettin Kıyas ve Hatay İl Tarım ve Orman 
Müdürü Abdurrahman Türkmen, proje 
kapsamındaki uygulamaların illerinde 
yarattığı olumlu etkilerden bahsetmiştir. 
Kıyas, Adıyaman’da küçük çiftçilere verilen 
desteklerin büyük bir fark yarattığını ve 
kırsal alanda üretimin yeniden 
canlanmasına katkı sunduğunu, Türkmen 
ise Hatay’da kooperatifler aracılığıyla 
çiftçilerin hem üretim kapasitelerinin hem 
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de dayanıklılıklarının arttığını 
vurgulamıştır. Ardından FAO Türkiye Ülke 
Ofisi Acil Durumlar ve Dayanıklılık 
Portfolyo Koordinatörü Ertan Aktan proje 
ile Adıyaman ve Hatay gibi depremden en 
çok etkilenen bölgelerde, küçük çiftçilerin 
üretim kapasitelerini artırmak ve 
kooperatifler aracılığıyla sürdürülebilir 
kırsal kalkınmayı sağlamak için önemli 
adımlar attıklarını belirtmiştir. 

Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve 
Dış İlişkiler Genel Müdür Yardımcısı Ahmet 
Volkan Güngören açılış konuşmasında 
projenin önemine dikkat çekmiştir. 
Güngören, asrın felaketinin üzerinden bir 
buçuk yıl geçmiş olmasına rağmen, acının 
hala taze olduğunu ve bu projenin çok 
kıymetli olduğunu vurgulayarak, Bakanlık 
olarak FAO ile uzun yıllardır yakın iş birliği 
içinde çalışıldığı ve deprem bölgesinde de 
karşılıklı istişareler halinde önemli adımlar 
atıldığını belirtmiştir. Güngören ayrıca 
deprem bölgesindeki iyileştirme çabalarına 
destekleri bakımından projenin 
finansmanını sağlayan Alman Hükümetine 
ve proje uygulamasına katkı sağlayan tüm 
yerel paydaşlara teşekkür etmiştir. 

Almanya Federal Cumhuriyeti Türkiye 
Büyükelçiliği Tarım ve Gıda Müsteşarı, 
Ekonomi ve Ticaret Bölümü Başkan 
Yardımcısı Thomas Huber, Almanya’da 5 
milyondan fazla Türk’ün yaşadığını 
belirterek, Türkiye’de meydana gelen 
büyük depremlerin acısının Almanya’da da 
derinden hissedildiğini dile getirerek,  
Alman Hükümeti olarak, Türkiye'de kırsal 
alanların yeniden inşasında Türkiye 
Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakanlığı ve 
FAO ile birlikte çalışmaktan gurur 
duyduklarını belirtmiştir. 

Etkinlikte, proje süresince elde edilen 
sonuçlar, projeye dâhil olan çiftçiler ve 
kooperatif temsilcileri ile yeniden 
paylaşılmış; FAO’nun tüm dünyada 
başarıyla uyguladığı Uygulamalı Çiftçi 

Okulları modeli aracılığıyla proje 
kapsamında eğitim alan çiftçilerin başarı 
hikâyeleri anlatılmıştır. 

Etkinliğin kapanış bölümünde, projenin 
sürdürülebilirliği ve elde edilen başarıların 
gelecekteki benzer projelere yön verme 
potansiyeli değerlendirilmiştir. Kapanış 
konuşmalarında, bu projenin 
sürdürülebilir kırsal kalkınmaya ve 
tarımsal üretime özellikle deprem sonrası 
iyileştirme faaliyetleri penceresinden 
sağladığı katkıların, Türk tarım sektörüne 
önemli bir deneyim sağlayacağı 
vurgulanmıştır. 

Haber Tarihi: 30 Eylül 2024 

Kimseyi Geride Bırakma Projesi 
kapsamında Kahramanmaraş’ta 
Marjinal Yoğurt Üretimi Ekipmanları ve 
Meyve Sebze Kurutma Makinesi Dağıtım 
Programı gerçekleştirildi 

 

FAO-Türkiye Gıda ve Tarım Ortaklık 
Programı (FTPP II) kapsamında, Birleşmiş 
Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), 
Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve Orman 
Bakanlığı ortaklığıyla, "Marjinal Yoğurt 
Üretimi Ekipmanları ile Meyve Sebze 
Kurutma Makinesi Dağıtım Töreni" 23-24 
Eylül 2024 tarihlerinde Kahramanmaraş’ta 
düzenlenmiştir. 

Etkinlik, kırsal kesimdeki kadınların değer 
zincirlerine katılımlarını geliştirip, 
pazarlara, bilgi ve becerilere erişimlerini 
arttırarak tarımsal girişimcilik ve iş 
geliştirme konusundaki kapasitelerini 
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güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Proje 
kapsamında Burdur, Ordu ve 
Kahramanmaraş illerinde kadınların 
girişimciliğe katılımı teşvik edilerek 
ekonomik olarak güçlendirilmesini 
amaçlayan Kadın Gelişim Birimleri 
(KAGEB) kurulmuştur.  

Proje kapsamında, ekipman desteği alacak 
kadınlar, 2023 yılında yoğurt üretimi ve 
hurma kurutma eğitimini tamamlayanlar 
arasından, en fazla ihtiyaç duyan ve en 
kırılgan olanlar olarak belirlenmiştir. 

Etkinliğin ilk gününde Kahramanmaraş İl 
Tarım ve Orman Müdürlüğü’nde 
düzenlenen toplantıda marjinal yoğurt 
üreticisi kadınların sorunları dinlenmiştir. 
Özellikle deprem sonrasında yoğurt 
üretimi ve kurutulmuş gıdalarda değer 
zincirindeki zorlukların ele alınmasına 
odaklanan oturumlar kadın yararlanıcıların 
karşılaştığı özel sorunları tartışmak ve 
potansiyel çözümler aramak için bir 
platform olmuştur. 

 

31 marjinal yoğurt üreticisi kadına 50’şer 
adet krom-çelik bakraç ve 100 litrelik süt 
kaynatma kazanı dağıtılmıştır. Ayrıca, S.S. 
Türkoğlu İlçesi ve Mahalleleri Mutlu Besin 
Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’ne 60 tepsili 
meyve sebze kurutma makinesi teslim 
edilmiştir. 

Toplantıya Tarım ve Orman Bakanlığı AB ve 
Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü ve Eğitim ve 
Yayın Daire Başkanlığından katılım 
sağlanmıştır.  

Etkinliğin ikinci gününde kadın 
girişimcilerin üretim yerleri ziyaret 
edilerek marjinal yoğurt üretim alanları 
gezilmiştir. 

Haber Tarihi: 24 Eylül 2024 

"İklim Değişikliğine Karşı Ortak 
Adımlar: Sert Çekirdekli Meyvelerde 
Uyum, Azaltma ve Direnç Stratejileri" 
Proje Eğitimi Mersin’de gerçekleştirildi 

 

Tarım ve Orman Bakanlığını temsilen 
Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğü’nün Tarım Çalışma Grubunun 
odak noktası görevini üstlendiği İslam 
İşbirliği Teşkilatı (İİT) Ekonomik ve Ticari 
Daimi Komitesi (İSEDAK)'nin 11. Proje 
Hibe Çağrısı kapsamında Tarımsal 
Araştırmalar ve Politikalar Genel 
Müdürlüğüne bağlı Mersin Alata Bahçe 
Kültürleri Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğünce yürütülen "İklim 
Değişikliğine Karşı Ortak Adımlar: Sert 
Çekirdekli Meyvelerde Uyum, Azaltma ve 
Direnç Stratejileri" temalı proje eğitim 
etkinliği 23-25 Eylül 2024 tarihleri 
arasında Mersin/Alata'da düzenlenmiştir. 
Eğitime Alata Bahçe Kültürleri Araştırma 
Enstitüsü Müdürü Mustafa Nevzat Zayim, 
Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 
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Müdürlüğü temsilcisi ve TAGEM yetkilileri, 
Erdemli Ziraat Odası Başkanı, Azerbaycan 
Meyvecilik ve Çaycılık İlmi Tahsisat 
Enstitüsü ile Fas Uluslararası Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü yetkilileri katılım 
sağlamıştır.  

Eğitimin ilk günü TAGEM tarafından "İklim 
Değişimi ve Havza Bazlı Su Yönetim 
Deneyimleri" teması kapsamında sunu 
gerçekleştirilmiştir. Eğitimin ikinci günü 
"İklim Değişikliği ve Sert Çekirdekli Meyve 
Üretimine Etkileri" ile "Çevresel Stresler ve 
İklim Değişikliğine Uyum Stratejileri" 
teması kapsamında görüş, değerlendirme 
ve tartışma oturumu düzenlenmesinin 
ardından Azerbaycanlı ve Faslı temsilciler 
tarafından "Tarımsal Görünüm" temalı 
sunular gerçekleştirilmiştir. Sunuların 
akabinde eğitim sonuçlarını 
değerlendirmek üzere teknik bir tartışma 
oturumu düzenlenmiştir. Eğitimin üçüncü 
günü ise Mersin/Mut’da mukim kooperatif, 
tarımsal işletmeler ve soğuk hava 
depolarına teknik gezi düzenlenmiştir. 

Haber Tarihi: 25 Eylül 2024 

Dayanıklı ve Sürdürülebilir Gıda 
Sistemleri İçin İşbirliği temalı Tarımda 
İklim Eylemini Geliştirme Çalıştayı 
Bakü’de düzenlendi 

 

Bakü, Azerbaycan’da 25-27 Eylül 2024 
tarihleri arasında “Avrupa ve Orta Asya’da 
Tarımda İklim Eylemini Geliştirmek” 
konulu Bölgesel Çalıştay düzenlendi. 
Etkinlik, UNCCC COP29 hazırlıkları ve 
tarımda iklim dayanıklılığının artırılması 
stratejilerini ele almıştır. Çalıştay, tarımda 
iklim eylemi ilkeleri, sürdürülebilir 
uygulamalar, iklim finansmanı, su 
kaynakları yönetimi ve afet risk azaltma 
gibi önemli konulara odaklandı. 
Tartışmalar, iklim değişikliğinin getirdiği 
zorluklarla başa çıkmak için sağlam, iklim 
dayanıklı ve kapsayıcı tarımsal gıda 
sistemlerinin oluşturulmasının önemini 
vurgulamıştır. Bakü Harmoniya İklim 
İnisiyatifi’nin çeşitli girişimleri ve 
paydaşları bir araya getirerek deneyim 
paylaşımını kolaylaştıracağı ve işbirliğini 
teşvik edeceği belirtildi. Ayrıca, “Sharm el-
Sheikh joint work on implementation of 
climate action on agriculture and food 
security” müzakere başlığı ile 
sürdürülebilir arazi ve su yönetiminin iklim 
hedefleriyle uyumlu hale getirilmesinin 
kritik önemi vurgulanmıştır. 

Çalıştayın bir diğer önemli odak noktası, 
iklim finansmanıdır. Katılımcılar, son gün, 
Yeşil İklim Fonu (GCF) ve Küresel Çevre 
Fonu (GEF) gibi mekanizmalar aracılığıyla 
fırsatları araştırmış ve tarımsal uyum ve 
hafifletme projelerini desteklemek için 
uluslararası fonlara erişimin 
kolaylaştırılmasına ihtiyaç duyulduğunu 
belirtmiştir. Katılımcılar, Artırılmış 
Şeffaflık Çerçevesi (ETF) ile iklim 
raporlaması ve şeffaflığın nasıl 
geliştirileceğini tartışarak, ülkelerin Paris 
Anlaşması kapsamındaki taahhütlerini 
yerine getirmelerine yardımcı olacağını 
vurgulamıştır. Çalıştay, kadınlar, gençler ve 
küçük çiftçiler gibi savunmasız grupların 
güçlendirilmesi gerektiğini, bu grupların 
iklim uyum ve hafifletme çabalarına dahil 
edilmesi ve kaynaklara eşit erişim 
sağlanması gerektiğini vurgulamıştır. FAO, 
UNFCCC, UNDRR, UNOPS, NDC Ortaklığı, 
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CAREC, IUCN, UNEP-GSP ve ICAT gibi 
önemli kuruluşların katıldığı etkinlik, 
tarımsal iklim eylemlerinin ilerletilmesi 
için önemli bir zemin hazırlamıştır. 

Bakanlığımız adına Çalıştaya Avrupa Birliği 
ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğünden Dr. 
Umay Gökçe ÖZKAN ve Fatih ZEREN katılım 
sağlayarak, Ulusal Katkı Beyanlarının 
(NDC) uygulanması konulu panel 
oturumunda Bakanlığımızın NDC’lerin 
uygulanması konusundaki deneyimleri ve 
gelecekteki öncelikleri paylaşılmıştır. 

Haber Tarihi : 27 Eylül 2024 

Dünya Gıda Günü ana etkinliği Tarım ve 
Orman Bakanlığı ev sahipliğinde 
Ankara’da kutlandı  

 

44. Dünya Gıda Günü, Tarım ve Orman 
Bakanlığı ile Birleşmiş Milletler Gıda ve 
Tarım Örgütü (FAO) ve Türkiye Gıda ve 
İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu 
(TGDF) iş birliğinde, 16 Ekim 2024 
tarihinde Tarım ve Orman Bakanlığı ev 
sahipliğinde Bakan Yardımcısı Dr. Ahmet 
Bağcı’nın teşrifleriyle Ankara’da 
gerçekleştirilmiştir. 

"Daha iyi bir yaşam ve daha iyi bir gelecek 
için gıda hakkı" temasıyla düzenlenen 
etkinlik, Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı 
Ahmet Bağcı, Türkiye Gıda ve İçecek 
Sanayii Dernekleri Federasyonu Yönetim 
Kurulu Başkanı Demir Şarman ve FAO 

Türkiye Temsilci Yardımcısı Dr. Ayşegül 
Selışık'ın açılış konuşmaları ile başlamıştır. 

Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Dr. 
Ahmet Bağcı açılış konuşmasında; gıdaya 
erişimin en temel hak olduğuna, bu 
hususun pandemi ile bir kez daha farkına 
varıldığına dikkat çekerek, Tarım ve Orman 
Bakanlığının çalışmaları neticesinde 
Türkiye'de bir sıkıntı yaşanmadığını 
belirtmiştir. 

Savaşlar, çatışmalar ve İklim değişikliği ile 
gıda israfının gıda arzını olumsuz 
etkilediğine vurgu yapan Bağcı iklim 
değişikliğinin tek başına yılda 250 milyar 
dolar kayba yol açtığının altını çizmiştir. 

Bağcı, üretimden tüketime gıdanın 3'te 
1'inin israf edildiğini, hâlihazırda dünya 
nüfusunun 8 milyara ulaştığını, gıda 
ihtiyacının her geçen gün arttığını, 
üretimde bulunacak insan kaynağını 
artırmamız gerektiğini vurgulamıştır. Gıda 
güvenliği için Arz Güvenliği Daire 
Başkanlığı kurulduğunu, bu birimde her 
gün Türkiye'nin üretim ve tüketim 
verilerinin takip altında olduğunu 
söylemiştir. 

Bağcı, sanayi ile üreticinin bir araya 
getirilmesiyle israfın azaltılmasının önü 
açılacağından üretim planlamasının yanı 
sıra sözleşmeli üretimin de önem taşıdığını 
belirtmiştir.  

Yeni kırsal kalkınma modeli ile teşviklerin 
bu modele göre gerçekleşeceğini belirten 
Bağcı, teşvik planının 3 yıl için 
planlanacağını söylemiştir. 

Gıda güvenliği kapsamında uluslararası 
çalışmalara “sıfır açlık” hedefiyle devam 
ettiklerini belirten Sayın Bağcı, Gazze’deki 
kardeşlerimizin açlıkla imtihan halinde 
olduğunu, Gazze'deki soykırımın 
durdurulması için daha etkin adımların 
atılması gerektiğine dikkat çekerek, 
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uluslararası hukukta açlığın silah olarak 
kullanılmasının suç olduğunu 
vurgulamıştır. 

Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri 
Federasyonu Yönetim Kurulu Başkanı 
Şarman konuşmasında gıdanın doğru 
dağıtımı ve işlenmesi ile israfın en aza 
indirilebileceğine vurgu yaparak, TGDF ile 
Tarım ve Orman Bakanlığı’nın gıda israfı 
konusunda ortak çalışmalarının önem 
taşıdığını belirtmiştir. Şarman gıda hakkı ve 
gıda güvencesinin bir bütün olduğuna, bu 
konuda ortak çalışmanın önemine dikkat 
çekmiştir. 

FAO Türkiye Temsilci Yardımcısı Dr. 
Ayşegül Selışık; küresel kalkınma hedefleri 
açlık amacına ulaşmak için yalnızca 5 hasat 
dönemi kaldığına dikkat çekerek, tarım 
gıda sistemlerinin dönüşümü için temel 
sorunların belirlenmesi gerektiğini 
vurgulamıştır. 

Çatışmalar ve zorla yerinden etmeler 
nedeniyle gıda güvenliği sorununun 
derinleşmekte olduğunu, aşırı hava 
olaylarının da gıda güvenliği üzerinde baskı 
oluşturduğunu, iklim değişikliği yüzünden 
biyoçeşitliliğin azaldığını belirten Selışık, 
dünyada 733 milyon insanın aç olduğuna, 
2.8 milyar insanın da sağlıklı 
beslenemediğine dikkat çekmiştir. 

Hükümetlerin gıda erişimini entegre etmek 
ile sorumlu olduğunu ve FAO ile ortak 
çalıştıklarını söyleyen Selışık, gıda 
güvenliğine yönelik karar alma süreçlerine 
herkesin dahil olması gerektiğini 
belirterek, gıda sistemlerinin dönüşümüne 
ihtiyacımız olduğunun altını çizmiştir. 

Açılış konuşmalarının ardından 2024 
Dünya Gıda Günü plaketleri hak sahiplerine 
dağıtılmıştır. Bu yılki plaketleri Tarım ve 
Orman Bakanlığı; Tarımsal Araştırmalar 
Genel Müdürlüğü ve Tarla Bitkileri Merkez 
Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü personeli 

adına Dr. Ayten Salantur ve Selami Yazar’a, 
S.S. Zeyniler Çalıkuşu Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi adına Kooperatif Yönetim 
Kurulu Başkanı Mahinur Makar’a; FAO; 
İzmir Ticaret Borsası’nın plaketi ise, Borsa 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ercan 
Korkmaz’a, TGDF ise S.S. Döngü Tarımda 
Kadim Bilgiler Yeni Fikirler Bilimsel Ar-Ge 
Kooperatifi adına ise Yönetim Kurulu 
Başkanı Zeynep Derece, Başkan Yardımcısı 
Aslı Odabaşı ve Müge Nisari’ye takdim 
etmiştir.  

Etkinlikte Tarım Reformu Genel Müdürü 
Dr. Osman Yıldız'ın "Üretim Planlaması" 
temalı konuşmasının akabinde, Mine 
Ataman'ın moderatörlüğünde Gıda ve 
Kontrol Genel Müdürü Dr. Ersin Dilber, 
Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdür 
Yardımcısı Ahmet Volkan Güngören, 
Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu, Ülke 
Program Koordinatörü Dr. Taylan Kıymaz 
ile TGDF Genel Sekreteri Nihal Ayşe 
Mortepe'nin katıldığı  “Gıda Hakkı, Gıda 
Güvenilirliği ve İş birlikleri” temalı bir 
panel düzenlenmiştir.  

Haber Tarihi: 16 Ekim 2024 

İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve 
Ticari İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK) 
Milli Koordinasyon Komitesi’nin 6. 
Toplantısı Ankara’da gerçekleşti 

Yılda 1 (bir) kez Bakan Yardımcısı 
seviyesinde düzenlenen İslam İşbirliği 
Teşkilatı Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi 
Komitesi (İSEDAK) Milli Koordinasyon 
Komitesi'nin 6. Toplantısı, 2 Ekim 2024 
tarihinde Cumhurbaşkanlığı Strateji Bütçe 
Başkanı İbrahim Şenel'in başkanlığında 
düzenlenmiştir. 

Toplantıya Tarım ve Orman Bakanlığını 
temsilen Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Ahmet 
Gümen ile Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğü Uluslararası Kuruluşlar 
Daire Başkanı Özge İmamoğlu katılmıştır.  
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Toplantıda Bakan Yardımcısı Gümen, 
İSEDAK Proje Hibesi kapsamında Tarım ve 
Orman Bakanlığının gerçekleştirdiği 
projeler ile yine İSEDAK çalışmaları 
kapsamında Tarım ve Orman Bakanlığınca 
yürütülen çalışmalardan bahsetmiştir.  

Haber Tarihi: 2 Ekim 2024 

Avrupa Birliği Suriye Krizi Bölgesel 
Güven Fonu (MADAD) fonlu "Güçlü 
Geçim Dayanıklı Toplum" Projesi 
kapanış etkinlikleri düzenlendi 

 

Avrupa Birliği Suriye Krizi Bölgesel Güven 
Fonu (MADAD) fonlu Tarım ve Orman 
Bakanlığı ve Birleşmiş Milletler Gıda ve 
Tarım Örgütü (FAO) iş birliğinde yürütülen 
OSRO/TUR/901/EC No'lu  "Sosyo-
Ekonomik Entegrasyonun Desteklenmesi 
ve İş İmkânlarının Yaratılması Yoluyla 
Türkiye'de Geçici Koruma Altında Bulunan 
Suriyelilerin ve Ev Sahibi Toplulukların 
Dayanıklılığının Artırılması Projesi" 
kapsamında 30-31 Ekim 2024 tarihlerinde 
"Güçlü Geçim Dayanıklı Toplum" projesinin 
kapanış etkinlikleri gerçekleştirilmiştir. 

2019 yılında hayata geçirilen projenin 
kapanış etkinliğinde konuşan Avrupa 
Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürü Sayın 
Ferhat Çolak, kırsal kalkınmanın yalnızca 
tarımsal üretimi artırmakla kalmayıp, yerel 
ekonomiyi güçlendirme, istihdam 
olanaklarını artırma ve sosyal eşitliğe katkı 

sağlama hedefleri taşıdığını vurgulamıştır. 
Avrupa Birliği ve FAO iş birliğiyle 
gerçekleştirilen bu projenin, iklim dostu 
tarım eğitimleri, kadın kooperatiflerinin 
desteklenmesi, dijital çiftçi okulu gibi 
uygulamalarla kırsal topluluklarda 
sürdürülebilir kalkınma modeli 
oluşturduğunu belirten Çolak, projenin 
gelecekteki projelere ilham kaynağı 
olacağını ifade etmiştir. 

FAO Türkiye Temsilci Yardımcısı Sayın Dr. 
Ayşegül Selışık, proje kapsamında 
kadınların öncülüğünde kurulan 13 
kooperatifin Türkiye genelinde tarımsal 
üretime önemli katkılar sunduğunu 
belirtmiştir. Selışık, kadınların karar alma 
süreçlerinde daha fazla yer almalarını 
sağlamak amacıyla çok yönlü rollerini 
destekleyen bir strateji izlediklerini ifade 
ederek, "Bu projede kadınlar yalnızca bir 
hedef grup değil, aynı zamanda kalkınma 
süreçlerinde aktif liderler oldular" 
demiştir. 

 

Selışık, ayrıca uygulamalı çiftçi okulları 
sayesinde modern tarım teknikleri ve 
sürdürülebilir üretim yöntemlerinin 
çiftçilere ulaştırıldığını ve dijital platform 
desteğiyle yaklaşık 3 bin çiftçinin verimlilik 
ve gelir seviyesinin arttığını belirtmiştir. 
Proje kapsamında 10 ilde yürütülen hibe 
programı aracılığıyla, gelir getirici fırsatları 
teşvik etmek ve tarımsal üretimi artırmak 
için faydalanıcılara iki tür hibe desteği 
sunulmuştur. Hibe programından 
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yararlananların yüzde 57,5’inin kadın 
olduğuna dikkat çeken Selışık, kadın 
liderliğindeki 5 kooperatifin de bu 
destekten faydalandığını kaydetmiştir. 

 

Haber Tarihi: 31 Ekim 2024 

Milletlerarası Akdeniz Yüksek Zirai 
Etütler Merkezi (MAYZEM-CIHEAM) 12. 
Tarım Bakanları Toplantısı Fas’ta 
gerçekleştirildi 

 

Milletlerarası Akdeniz Yüksek Zirai Etütler 
Merkezi (MAYZEM-CIHEAM) 12. Tarım 
Bakanları Toplantısı, Fas Krallığı Tarım, 
Deniz Balıkçılığı, Kırsal Kalkınma ve Su ve 
Ormanlar Bakanlığının ev sahipliğinde 25 
Ekim 2024 tarihinde Fas’ın başkenti 
Rabat’ta düzenlenmiştir.  Toplantıda, 
İspanya, İtalya, Malta, Fas Tarım Bakanları 
ve 13 MAYZEM üye ülkesinden heyet 
başkanları ile hükümetler arası ve 

uluslararası örgütlerin temsilcileri bir 
araya gelmiştir.  

MAYZEM 12. Bakanlar Toplantısı, stratejik 
konularda bir Akdeniz diyalog alanı 
sağlamayı ve özellikle MAYZEM’in 
bölgedeki uzmanlığından yararlanarak 
zorlukları ele almak için ortak çözümler 
geliştirmeyi amaçlamıştır. 

 

Toplantıya Tarım ve Orman Bakanlığını 
temsilen Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdür Yardımcısı Ahmet Volkan 
Güngören, Tarımsal Araştırmalar ve 
Politikalar Genel Müdür Yardımcısı Dr. 
Fatih Özdemir ve Türkiye MAYZEM Yedek 
Delegesi ve AB Uzmanı Dr. Özlem Hiçcan 
katılım sağlamıştır. Toplantıda konuşma 
yapan Güngören Akdeniz Bölgesinin gıda 
güvenliğinden ve ülkemiz 
uygulamalarından bahsetmiş, Filistin’de ve 
MAYZEM üye ülkesi olan Lübnan’da 
yaşanan insanlık dramına değinerek, bu 
dramın bir an önce bitirilmesi için çağrıda 
bulunmuştur. 

Toplantıda üye ülke bakanları ile 
temsilcilerinin konuşmalarının ardından 
12. MAYZEM Bakanlar Toplantısı'nın nihai 
bildirgesi oy birliğiyle kabul edilmiştir. Bu 
bildirge aracılığıyla bakanlar ve heyet 
başkanları, MAYZEM’in sürdürülebilir gıda 
sistemleri konusundaki girişimlerine 
desteklerini ifade etmiş, gençleri ve 
kadınları sürdürülebilir tarım ve balıkçılığa 
yatırım yapmaya teşvik ederek MAYZEM’in 
çalışmalarının önemini kabul etmişlerdir. 
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Haber Tarihi: 25 Ekim 2024 

Birleşmiş Milletler Dünya Gıda 
Programı (WFP)‘nın Türkiye’de bir stok 
merkezi kurulmasına yönelik 
Bakanlıklar arası değerlendirme 
toplantısı Ankara’da gerçekleştirildi 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı ev sahipliğinde, 
8 Ekim 2024 tarihinde Birleşmiş Milletler 
Dünya Gıda Programı'nın (WFP) 
Türkiye'de bir stok merkezi kurulmasına 
yönelik olarak Bakanlıklar arası 
değerlendirme toplantısı, 
Cumhurbaşkanlığı Strateji Bütçe 
Başkanlığı, Dışişleri Bakanlığı, Ticaret 
Bakanlığı, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ve 
Kızılay temsilcilerinin katılımıyla 
Ankara’da düzenlenmiştir. Toplantı, 
Türkiye’nin stratejik coğrafi konumu ve 
afet dönemlerinde gıda güvenliğini sağlama 
yönündeki hedefleri doğrultusunda önemli 
bir adım olarak değerlendirilmiştir. 

Toplantıda, WFP'nin acil durumlarda hızlı 
ve etkili müdahale kapasitesini artırmak 
amacıyla Türkiye’de kurulması planlanan 
bu merkezin lojistik olanakları ve 
operasyonel detayları ele alınmıştır. 
Türkiye’nin doğal afetler ve insani krizler 
karşısında bölgedeki önemine vurgu 
yapılan toplantıda, ülkenin stratejik bir 
stok merkeziyle bölgesel gıda tedarik 

zincirine daha etkin katkı sunabileceği 
ifade edilmiştir. 

Haber Tarihi: 8 Ekim 2024 

"Küresel Tarım Forumu" ile “OECD 
Tarım Komitesi (COAG) 184. 
Toplantısı'nın genel ve gizli oturumları” 
Paris'te hibrit formatta gerçekleştirildi 

 

29 Ekim 2024 tarihinde "Küresel Tarım 
Forumu" ile 30-31 Ekim 2024 tarihlerinde 
“OECD Tarım Komitesi (COAG) 184. 
Toplantısı'nın genel ve gizli oturumları” 
Paris'te düzenlenmiştir. 

 

Küresel Tarım Forumu ile COAG 184. 
Toplantısına ülkemizi temsilen Tarım ve 
Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler Genel Müdürlüğü personelince 
katılım sağlanmıştır. Bahse konu Forum ile 
toplantı aynı zamanda Tarım ve Orman 
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Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğü, Bitkisel Üretim Genel 
Müdürlüğü, Gıda ve Kontrol Genel 
Müdürlüğü ile Tarım Reformu Genel 
Müdürlüğünde görevli temsilciler 
tarafından da çevrim içi takip edilmiştir. 

Haber Tarihi: 29 Ekim 2024 

Gıda İsrafının Önlenmesi Bölgesel 
Konferansı Budapeşte’de 
gerçekleştirildi 

Gıda İsrafının Önlenmesi Konferansı 1 Ekim 
2024 tarihinde Macaristan'ın başkenti 
Budapeşte'de, Macaristan Tarım Bakanlığı 
ve Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü 
Avrupa ve Orta Asya Bölge Ofisi (FAO-REU) 
iş birliğiyle düzenlenmiştir. 

Konferansın açılış konuşmalarını 
Macaristan Tarım Bakanı István Nagy ve 
FAO Avrupa ve Orta Asya Bölge Temsilcisi 
ve FAO Genel Direktör Asistanı Viorel Gutu 
yapmıştır.  

 

Macaristan Tarım Bakanı Sayın István 
Nagy, açılış konuşmasında, ülkesinin AB 
Dönem Başkanlığı kapsamında, gıda 
israfının azaltılmasının öncelikli bir konu 
olarak ele alındığını belirtmiştir. Nagy, 
Macaristan'ın ulusal çapta aldığı 
önlemlerden söz ederken, ülke genelinde 
yılda yaklaşık 1.8 milyon ton gıda israfı 
yapıldığını ve bu miktarın azaltılması için 

kamu bilinci oluşturmaya yönelik 
kampanyalar, gıda bağışları için yeni 
düzenlemeler ve atık yönetimi programları 
başlattıklarını ifade etmiştir. Ayrıca, gıda 
kaybını azaltmak için özel sektörde 
yenilikçi teknolojilerin uygulanmasını 
desteklediklerini vurguladı. Nagy, bu 
kapsamda AB'den sağlanan fonlarla 2025 
yılına kadar israfı %20 oranında azaltmayı 
hedeflediklerini belirtmiştir. 

FAO Avrupa ve Orta Asya Bölge Temsilcisi 
ve FAO Genel Direktör Asistanı Viorel Gutu 
ise konuşmasında, bölgesel gıda 
sistemlerinin sürdürülebilirliğine yönelik iş 
birliğinin önemine değinmiştir. Gutu, 
FAO’nun Avrupa ve Orta Asya’da yürüttüğü 
projelerden örnekler vererek, FAO’nun bu 
bölgedeki gıda israfı ve kaybını azaltmak 
için sunduğu teknik destek ve eğitim 
programlarının önemini vurgulamıştır. 
Gutu, Bakanlığımızın "Gıdanı Koru" 
kampanyasına da vurgu yaparak, 
kampanyanın toplumda gıda israfına karşı 
farkındalık yaratmada ve israfın 
azaltılmasında başarılı bir örnek olduğunu 
söylemiştir. Gutu, bu tür kampanyaların 
bölgedeki diğer ülkeler için de ilham verici 
olabileceğini ifade etmiştir. FAO’nun 
hazırladığı rehberlerin yerel yönetimler ve 
küçük ölçekli üreticiler için kritik bir rol 
oynadığını, gıda kaybı ve israfını azaltmaya 
yönelik bölgesel politikalarda temel bir 
kaynak olarak kullanıldığını ekleyen Gutu, 
Avrupa ve Orta Asya ülkelerinde gıda 
sistemlerinin daha sürdürülebilir hale 
gelmesi için iş birliğinin artırılmasının 
önemine işaret etti ve FAO’nun bu alandaki 
desteklerini sürdüreceğini vurgulamıştır. 

Açılış konuşmalarının ardından FAO’nun 
Brüksel’deki faaliyetleri hakkında bilgi 
veren Raschad Al-Khafaji söz almış; 
ardından Avrupa Komisyonu’ndan Sandra 
Gallina'nın video mesajı yayınlanmıştır. 

İlk panel oturumunda, Avrupa ve Orta 
Asya’da ulusal gıda israfını önleme 
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programlarının temel unsurları ele 
alınmıştır. Bu bölümde Hırvatistan Devlet 
Sekreteri Zdravko Tušek, Arnavutluk’tan 
Genel Müdür Bledi Mile ve Fransa Bölgesel 
Tarım Danışmanı Cyrille Schweizer, FAO 
Avrupa ve Orta Asya FLW Program Lideri 
Robert Van Otterdijk yaptıkları çalışmaları 
paylaşmıştır. 

 

Öğleden sonraki panelde ise paydaşlar 
arası iş birliğini güçlendirme ve eşgüdümlü 
çabalara yönelik çağrılar yapılmıştır. 
Panelde Macaristan Devlet Sekreter 
Yardımcısı Beáta Olga Felkai, Çek 
Cumhuriyeti Tarım Bakan Yardımcısı 
Miroslav Skřivánek, Gürcistan Çevre 
Koruma ve Tarım Bakan Yardımcısı Tengiz 
Nasaridze ve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi 
Genel Sekreteri Andreas Gregoriou yer 
almıştır. 

Toplantının ilerleyen bölümlerinde, FAO 
tarafından Hollanda’da kurulan “Food 
Waste Free United” girişimi tanıtılmış ve 
ulusal gıda israfı ölçüm yöntemleri ele 
alınmıştır. Behaviour Global'den Sophie 
Attwood ise evsel gıda israfının 
azaltılmasında davranış biliminin önemine 
değinmiştir. Macaristan Wasteless 
Foundation temsilcisi Gyula Kasza ise 
ülkesindeki israf önleme çalışmaları 
hakkında bilgi vermiştir. 

Toplantının son panelinde, tüketici gıda 
israfını azaltmaya yönelik zorluklar ve 
fırsatlar tartışılmıştır. Panelde C40 

Cities'ten Anja De Cunto, EUFIC'ten Betty 
Chang, WRAP'ten Richard Swannell ve 
Wageningen Üniversitesi’nden Sanne 
Stroosnijder  görüşlerini sunmuştur. 

Toplantı, Macaristan Tarım Bakanlığı 
Devlet Sekreteri Márton Nobilis'in kapanış 
konuşmasıyla sona ermiştir. Konferans, 
gıda israfını azaltma konusunda 
sürdürülebilir çözümler geliştirilmesi için 
geniş bir iş birliği ortamı sağlayarak önemli 
katkılar sağlamıştır. 

Haber Tarihi: 1 Ekim 2024 

FAO-Türkiye Gıda ve Tarım Ortaklık 
Programı (FTPP-II) kapsamında hayata 
geçirilen “Sera Gazı Emisyon 
Yoğunluğunun Azaltılması için 
Küçükbaş Hayvan Üretiminin 
Verimliliğinin Arttırılması Projesi”nin 
uygulamalı çiftçi okulları kapanış 
toplantısı Kayseri’de yapıldı  

Birleşmiş Milletler Gıda Tarım Örgütü 
(FAO) ile Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve 
Orman Bakanlığı’nın ortaklaşa yürüttüğü, 
FAO-Türkiye Gıda ve Tarım Ortaklık 
Programı (FTPP-II) kapsamında hayata 
geçirilen “Sera Gazı Emisyon 
Yoğunluğunun Azaltılması için Küçükbaş 
Hayvan Üretiminin Verimliliğinin 
Arttırılması Projesi”nin uygulamalı çiftçi 
okulları kapanış toplantısı 31 Ekim 2024 
tarihinde Kayseri’de gerçekleştirilmiştir. 
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Toplantı Kayseri İl Tarım ve Orman 
Müdürü Bülent Saklan, Hayvancılık Genel 
Müdürlüğünden Ulusal Proje Koordinatörü 
Dr. Buket Erol, FAO Ekip Lideri Şebnem 
Gürbüz’ün konuşmalarıyla başlamıştır.  

Toplantıda FAO Operasyon Sorumlusu 
Merve Asal’ın moderatörlüğü eşliğinde 
projeden elde edilen sonuçlar ve 
sürdürülebilirlik adına neler yapılabileceği 
konusu ile ilgili bilgilendirmelerde 
bulunularak projenin kapanışı yapılmıştır. 
Projenin kapanış toplantısına Kayseri Vali 
Yardımcısı Dr. Abdullah Kalkan’ın yanı sıra 
akademi, üniversiteler, STK'lar, çevre 
kuruluşları, özel sektör ve ilgili kamu 
kurumlarının temsilcileri de katılmıştır. 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı'nın teknik 
desteği, Kayseri ve Balıkesir İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğünün yakın işbirliği ile 
gerçekleştirilen Proje ile koyun 
yetiştiriciliği faaliyetleri Uygulamalı Çiftçi 
Okulları aracılığıyla güçlendirilirken, 
göçmen ve yerel yetiştiricilere yüksek 
verimli çok sayıda koyun, hayvan çadırı, 
yaşam ünitesi ve karavan verilmiştir. İlgili 
yerel paydaşların kapasitelerini artırmak 
amacıyla hayata geçirilen proje başarıyla 
uygulanmıştır. Proje kapsamında 
Uygulamalı Çiftçi Okulu’nu tamamlayan 
küçükbaş hayvan yetiştiricilerine 
sertifikaları törenle dağıtılmıştır. 

Haber Tarihi: 31 Ekim 2024 

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) üyeleri 
tarım politikaları, gıda güvenliği, 
teknoloji transferi ve şeffaflık 
konularını ele almıştır  

 

 
25-26 Eylül tarihlerinde Tarım Komitesi 
toplantısında DTÖ üyeleri gıda güvenliği ve 
teknoloji transferinden şeffaflığın 
geliştirilmesine kadar çeşitli konularda 
kaydedilen ilerlemeleri değerlendirmiştir. 
Üyeler ayrıca DTÖ taahhütlerine 
uygunluğun sağlanması amacıyla 
birbirlerinin tarım politikalarının düzenli 
olarak gözden geçirilmesine de 
katılmışlardır. 

 

Üyeler, BM Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), BM 
Ticaret ve Kalkınma Örgütü (UNCTAD), 
Dünya Bankası, Dünya Gıda Programı 
(WFP) ve Uluslararası Hububat 
Konseyi'nden (IGC) son piyasa gelişmeleri 
ve gıda güvensizliğine ilişkin 
güncellemeleri dinlemiştir. Uluslararası 
kuruluşlar, COVID-19 salgınına 
müdahaleye ilişkin MC12 deklarasyonu ve 
gıda güvensizliğine ilişkin MC12 
deklarasyonunun ardından deneyimlerini 
paylaşmak üzere Komite'ye davet 
edilmiştir. 

Komite toplantısı sırasında bireysel 
bildirimler ve spesifik uygulama 
konularına ilişkin toplam 215 soru 
yöneltilmiştir. Bu değerlendirme süreci, 
üyelerin Tarım Anlaşması'nda belirtilen 
taahhütlerin uygulanmasıyla ilgili konuları 
ele almalarına olanak tanımaktadır. 
Bunlardan 24'ü ilk kez gündeme 
getirilirken, 29'u önceki Komite 
toplantılarından yinelenen konulardır. 
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Mayıs 2024'teki bir önceki toplantıdan bu 
yana, pazara erişim, iç destek ve ihracat 
rekabeti bağlamındaki bildirimlerle ilgili 
olarak Komite'ye 80 kadar bildirim 
sunulmuştur. AB’nin Ormansızlaşma 
Yönetmeliği (EUDR) Arjantin, Brezilya, 
Kolombiya, Ekvator, Honduras, Endonezya, 
Nijerya, Paraguay ve Peru'nun talebi 
üzerine gündeme eklenmiştir. EUDR'nin 30 
Aralık 2024 tarihinde yürürlüğe girmesi 
öngörülmektedir.  

Söz konusu Komiteye Genel Müdürlüğümüz 
ilgili personeli çevrimiçi katılım 
sağlamıştır. 

Tarım Komitesi'nin bir sonraki 
toplantısının 25-27 Kasım 2024 
tarihlerinde yapılması planlanmaktadır. 

Haber Tarihi: 26 Eylül 2024 

Haber Kaynağı: 

https://www.wto.org/english/news_e/news
24_e/agri_26sep24_e.htm     

Azerbaycan DTÖ üyeliği yolunda 
ilerleme kaydetmeye devam etmektedir 

 

Azerbaycan'ın DTÖ'ye katılımına ilişkin 
Çalışma Grubunun 16. toplantısı 26 
Eylül'de gerçekleşmiştir ve yeni bir baş 
müzakerecinin atanmasının ardından 
ülkenin üyelik teklifi yeni bir ivme 
kazanmıştır. Toplantıda Azerbaycan'ın 
DTÖ'ye katılma konusundaki kararlılığının 
altı çizilirken, birçok üye ülkenin son 
dönemdeki reform girişimleri övülmüştür. 
Üyeler ayrıca katılım müzakerelerinin 
ivmesini korumak için hem pazara erişim 
hem de düzenleyici müzakerelerde önemli 
ilerlemeler kaydedilmesi gerektiğini 
vurgulamışlardır. 

Üyeler 25 Ekim'e kadar yorum ve sorularını 
iletmeye davet edilmiştir. Cevapların yanı 
sıra, Azerbaycan'dan bir sonraki toplantı 
için Çalışma Grubunu yasal gelişmeler ve 
Mevzuat Eylem Planındaki güncellemeler 
hakkında bilgilendirme yapması 
istenmiştir. 

Başkan, bir sonraki toplantının 2025 yılının 
ilk yarısında, gerekli tüm girdilerin 
sunulmasının ardından, delegasyonlarla 
istişare edilerek belirlenecek belirli bir 
tarihte yapılmasını istediğini ifade etmiştir. 

Haber Tarihi: 26 Eylül 2024 

Haber Kaynağı:  

https://www.wto.org/english/news_e/news24_
e/acc_26sep24_e.htm    
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DG Okonjo-Iweala Dünya Pamuk 
Gününde: “Çabalar sonuç vermektedir, 
ivmeyi koruyalım” açıklamasını 
yapmıştır 

 

DTÖ Genel Direktörü Ngozi Okonjo-Iweala, 
7 Ekim'de Benin'in Cotonou kentinde 
düzenlenen 2024 Dünya Pamuk Günü açılış 
töreninde DTÖ'nün pamuk sektörünü 
destekleme konusunda kaydettiği 
ilerlemeyi vurgulamıştır. Benin'i 
Uluslararası Pamuk Danışma Komitesi ile 
işbirliği içinde etkinliğe ev sahipliği yaptığı 
için öven Okonjo-Iweala, Afrika'nın 
büyüyen pamuk yatırım fırsatlarını da 
vurgulamıştır. “Dünya Pamuk Günü'nün 
pamuk çiftçilerinin koşullarını 
iyileştirmeye yönelik çabalarımızı koordine 
etmek için bir platform görevi görmesini ve 
sürdürülebilir kalkınmaya odaklanarak 
sektörün dönüşümünü desteklemesini ve 
büyüme, istihdam ve fırsatlardaki 
kazanımları en üst düzeye çıkarmasını 
umuyorum” demiştir. 

Haber Tarihi: 7 Ekim 2024 

Haber Kaynağı:  

https://www.wto.org/english/news_e/news24_
e/cott_07oct24_e.htm 

DTÖ bir sonraki Genel Direktör için 
seçim sürecini başlattı 

8 Ekim 2024 tarihinde DTÖ, bir sonraki 
Genel Direktörünü atama sürecini resmen 
başlatmıştır. 

Süreç, DTÖ'nün “Genel Direktörlerin 
Atanması Prosedürleri” uyarınca Genel 
Konsey Başkanı Norveç Büyükelçisi Petter 
Ølberg tarafından yönetilecektir. 

Büyükelçi Ølberg 4 Ekim'de bir açıklama 
yayınlayarak DTÖ üyelerinin sürecin 
başlangıçta planlanan takvimden önce 
başlatılmasını desteklediklerini 
belirtmiştir. Seçim süreci, şeffaflık, 
kapsayıcılık ve Örgütün menfaatleri ile 
uyumun sağlanması için belirlenmiş 
prosedürlere bağlı kalacaktır. 

DTÖ üyelerinin adaylıklarını sunmak için 8 
Kasım'a kadar süreleri vardır. Adaylıkların 
kapanmasının ardından adaylar, üyelerle 
temas kurmak ve niteliklerini sunmak için 
8 Şubat 2025'te sona erecek üç aylık bir 
süreye sahip olacaklardır. 

Son iki aylık dönem, 8 Nisan 2025'e kadar, 
Genel Konsey'in atama için nihai seçimini 
yapmasına olanak tanıyacak bir istişare 
sürecine ayrılacaktır.  

Mart 2021'de görevine başlayan Genel 
Direktör Ngozi Okonjo-Iweala, yeniden 
atanma niyeti olduğunu belirtmiştir. 
Mevcut görev süresinin 31 Ağustos 2025 
tarihinde sona ermesi planlanmaktadır. 

Haber Tarihi: 8 Ekim 2024 

Haber Kaynağı: 
https://www.wto.org/english/news_e/news24_
e/dgsel_08oct24_e.htm 
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